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Levande lokalkultur  
 
13. november vart Noregs Ungdomslag nemnd og sitert frå Stortinget sin 
talarstol. Talar var Anne Tingelstad Wøien frå Senterpartiet og saka var 
Stortinget si handsaming av betre rammevilkår for organisasjonseigde 
kulturbygg. 
 
Sjølve forslaget vart nedstemd, noko som fører til at UL Idun, UL Fram, 
Mjeldalen UL og mange, mange fleire lag må betale monalege summar i 
moms for sine store påbygg og nybygg. At saka no blir diskutert i Stortinget 
sine korridorar, vil forhåpentlegvis føre til endringar på sikt.  
 
Styreleiar og generalsekretær sat på galleriet i Stortinget når saka vart 
debattert. Uførebudd vart me trekt fram som eit døme på det urettvise i 
ordninga. Det me då sat att med var ei stor kjensle av anerkjenning. 
Anerkjenning for det arbeidet alle ungdomslaga gjer i bygdene rundt om. 
Anerkjenning for at det arbeidet me gjer er så viktig at våre fremste 
folkevalde diskuterer ei sak som i hovudsak vedkjem oss. 
 
Men denne anerkjenninga er også viktig for alle ledd av organisasjonen. Det 
at ordføraren ser arbeidet vårt, kjem på premieren i teatergruppa eller nemner 
oss i politiske diskusjonar er viktig. Like viktig er anerkjenninga av arbeidet 
internt i lokallaga. Det å sjå alle funksjonane i laget i ein samanheng.  
 
2014 har gjeve oss nokre utfordringar. I regjeringa sitt framlegg til 
statsbudsjett for 2015, var vaksenopplæringsmidlane kutta med 20%, eller 40 
millionar kroner. Dette ville direkte ført til mindre stønad til dei tusenvis av 
kursa som blir arrangert i ungdomslaga. Kuttet vart reversert av Stortinget, og 
det var mykje takka ei mobilisering frå feltet som knapt har vore sett 
tidlegare. Mange av våre lag snakka med politikarar, hadde utspel i 
lokalavisene og gav enkeltdøme på korleis eit kutt frå regjeringa ville ramme 
det lokale frivillige arbeidet. Tusen takk for det! 
 

 
For NU er det viktig med sterke samarbeidsstrukturar, spesielt i det 
interessepolitiske. Vårt gode samarbeid i Studieforbundet kultur og tradisjon, 
Rådet for folkemusikk og folkedans, Nynorsk forum, Nynorsk kultursentrum 
og Norsk teaterråd har gjeve musklar og gjennomslag for arbeidet vårt over 
lang tid.  
 
Norsk teaterråd kom i 2014 i ein svært alvorleg økonomisk situasjon. 
Kulturdepartementet stoppa overføringane, og stønadsordningane teaterrådet 
forvalta blei overført andre organisasjonar og institusjonar.  Noregs 
Ungdomslag var ein av dei fem største medlemsorganisasjonane i Norsk 
teaterråd, og etter at dei fire andre organisasjonane meldte seg ut av 
teaterrådet i januar 2015, vedtok styret i NU å gjere det same. Styret har 
likevel både von og tru om at ein på sikt vil ha eit sterkt og samlande 
amatørteaterfellesskap, som arbeider for betre kår for det lokale 
amatørteateret 
 
Styret vil oppsummere 2014 i to ord, levande lokalkultur. Det er visjonen 
landsmøtet vedtok i fjor. Det er det vårt arbeid handlar om. Å medverke til 
levande bygder og miljø med deltakande kultur kvar einaste dag. 
 
Lukke til med lagsarbeidet i 2015! 
 
 

Endre Kleiveland 
 

Morten Nilsen  

Håvard Ims Marit N. Krogsæter  

 

Rita S. Strandbakke Marie Nicolaisen Ingeborg Bringslid, 1. vara  



 

 

1  Arbeid i perioden  
 
Landsmøtet i 2014 vedtok ein langtidsplan for perioden 2014-2018 med fem overordna strategiar, og ein nærare omtale av utfordringane knytt til desse strategiane. 
I tillegg vedtok landsmøtet ein arbeidsplan med mål for perioden 2014-2016. Tidlegare har arbeidsplanen gått over to kalenderår, men gjennom desse vedtaka vart 
planperioden april 2014-desember 2016. I denne første delen av årsmeldinga rapporterer styret på kva tiltak som er gjennomført for å nærme oss måla i 
arbeidsplanen. 

Langtidsplanen sitt overordna mål:  Sikre Noregs Ungdomslag sin posisjon som ein organisasjon for lokalkultur og levande lokalmiljø. 

Langtidsplanstrategi 1:   Styrke den lokale aktiviteten 
Noregs Ungdomslag er tufta på lokal aktivitet. Ei styrking av denne aktiviteten vil styrke Noregs Ungdomslag som organisasjon. Ein kvar organisasjon i utvikling 
må ha ei målsetjing om auke eller vekst for å vere levekraftig. 
 
Mål i arbeidsplanen 2014-2016 Gjennomførte tiltak 2014 
Innføre ei desentralisert instruktøropplæring innanfor 
teater og dans, slik at laga kan få fleire og meir skolerte 
instruktørar. 

Det var planlagt eit eige modulkurs for dei deltakarane som berre hadde gått ein modul i den gamle 
kursrekka for teater/dans, slik at dei skulle få sluttført rekka. Det meldte seg dessverre ikkje nok 
personar til at desse kursa kunne gjennomførast.  
Arbeidet med å få på plass ein samarbeidsmodell med fylkeslaga for gjennomføring av instruktørkurs, 
med oppstart i 2015, er starta, men ikkje sluttført. Modellen vil innehalde ein konkret kurskatalog. 
 

NU skal ha satt i gang regionale husutviklingsprosjekt i 
fire nye fylke 

Huset i Bygda Hordaland starta opp i januar. Hordaland Ungdomslag er prosjekteigar, men NU sentralt 
er ein aktør i prosjektet, ved at arbeidsgjevaransvaret er lagt til NU. I tillegg har styreleiar vore 
representert i styringsgruppa for prosjektet. NU har hausten 2014 arbeidd med å kartlegge moglege fylke 
for nye Huset i Bygda-prosjekt, slik at det kan sendast søknader til to ulike fylke i første del av 2015. 
 

NU skal ha eit auka servicetilbod overfor lag som driv 
eigne hus. 

Det er gjennomført ei kartlegging frå huseigarlaga, om kva servicetilbod dei kan tenke seg frå 
sentralleddet. Svara frå huseigarlaga vil bli systematisert, og bli lagt til grunn for eventuell framtidig 
utviding av tenestene frå sentralleddet. Eit eige husseminar vart arrangert i Oslo 24. og 25. oktober. 
 

Nasjonale prosjekt skal synleggjere og styrke den lokal 
aktiviteten. 

Det har vore arbeidd med å førebu ei satsing på ungdomshusa som scener for turneverksemd. Søknader 
om finansiering blir sendt i starten av 2015. 
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Langtidsplanstrategi 2:   Styrke nettverket mellom ungdomslaga på lokalt, regionalt, nasjonalt og nordisk nivå. 
Ungdomslaga sitt arbeid tek utgangspunkt i det lokale særpreget for sitt miljø og sine behov. Det vil vere viktig for organisasjonsbygginga at laga opplever eit 
fellesskap på tvers av geografiske og faglege linjer. Fylkeslaga må ha ei viktigare rolle i dette arbeidet. 
 
Mål i arbeidsplanen 2014-2016 Gjennomførte tiltak 2014 
Halvparten av lokallaga skal ha fått besøk frå 
sentralleddet og fylkeslaget, med ein langsiktig strategi 
for besøk av alle laga innanfor langtidsplanperioden. 

Det er gjennomført lokallagsbesøk i Møre og Romsdal, Telemark, Oppland og Hedmark. Tilsaman 25 
møter med 196 representantar frå 67 lokallag. Dette fordeler seg slik: 
Møre og Romsdal: 14 møter, med til saman 118 representantar frå 39 lag. 23 lag er førebels ikkje nådd. 
Telemark: 5 møter med til saman 39 representantar frå 12 lokallag. 3 lag er førebles ikkje nådd. 
Oppland: 3 møter med til saman 24 representantar frå 10 lokallag. 3 lag er førebels ikkje nådd. 
Hedmark: 3 møter med til saman 15 representantar frå 6 lokallag. 1 lag samt laga i Østerdal står att. 
 

Avklare rolla til fylkeslag som ikkje fungerer optimalt 
ut frå lokallaga sine behov 

NU har følgt samanslåingsprosessen i Møre og Romsdal, der Nordmøre Ungdomslag og Romsdal 
Ungdomssamlag vil slå seg saman til eitt fylkeslag. Fylkeslagssamanslåing har også vore tema på 
lokallagsmøta i Oppland Ungdomslag og Valdres Ungdomslag, men utan at det har ført til konkrete 
planar om samanslåing. 
 

Sommarleiren, folkedansfestivalen, 
amatørteaterfestivalen og Nordlek skal vere naturlege 
arenaer for fleire lokallag, med utgangspunkt  i 
strategien for sentrale tilskipingar. 

Styret har sett ned eit eige utval som arbeider strategisk med utviklinga av sommarleiren, slik at ein kan 
nå eit mål om 300 deltakarar i 2017. 
Folkedansfestivalen vart gjennomført med ei ny organisering, der NU sentralt tok eit meir heilskapleg 
ansvar for programmering og gjennomføring av festivalen enn tidlegare. Amatørteaterfestivalen har også 
vorte gjennomført som planlagt. Erfaringane med Folkedansfestivalen og Amatørteaterfestivalen viser 
derimot at det er vanskeleg å nå eit mål om at dette skal vere naturlege arenaer for fleire lokallag. Styret 
viser i denne samanheng til eigne saker om dette på landsmøtet 2015. 
Styret har og arbeidd med den nasjonale organiseringa av Nordlek-arbeidet, og har vore i dialog med det 
nasjonale Nordlek-utvalet om eit tydelegare mandat for arbeidet, slik at NU kan ha ei meir strategisk 
tilnærming til dette arbeidet. 
 

 



 

 

Langtidsplanstrategi 3:   Auke opplæringsaktiviteten 
Vaksenopplæringsforbundet har satt eit mål om at tal deltakarar på kurs skal doblast i perioden 2012-2017. Dette må NU følgje opp med klare målsetjingar for 
opplæringsarbeidet på alle plan i organisasjonen. Styrka opplæring vil føre til auka aktivitet og ein meir levande lokalkultur. 
 
Mål i arbeidsplanen 2014-2016 Gjennomførte tiltak 2014 
Støtteordningane innanfor opplæring skal vere betre 
kjent i  lokallaga 

Det vert jamleg orientert om støtteordningane, både i direkte møte med lokallaga og gjennom 
informasjonskanalane våre, men det har ikkje vore gjennomført konkrete, målbare tiltak for å gjere desse 
betre kjent. 
I forslaget til statsbudsjett for 2015 gjorde regjeringa framlegg om eit vesentleg kutt i posten til 
vaksenopplæring. Dette medførte ein storstilt grasrotaksjon, der fleire lokal- og fylkeslag både i NU og 
dei andre organisasjonane protesterte mot forslaget. I budsjettforliket blei kutta reversert.  
 

Utvikle gjesteinstruktørordninga i NU, slik at fleire lag 
kan nytte godt av ordninga. 

Gjesteinstruktørordninga i teater er populær, og vi tilbyr ordninga også innanfor folkedans og 
organisasjon. Gjesteinstruktørordninga er eit satsingsfelt for styret, og vil bli utvikla vidare i samband 
med den pågåande revisjonen av instruktøropplæringa i organisasjonen. 
 

NU skal ha eit etablert opplæringstilbod for 
barneinstruktørar 

Det har ikkje vore arbeidd konkret med dette punktet i 2014. 

Sikre at det finst gode vidareutdanningar for 
instruktørar 

Styret har sett ned eigne utval som skal utarbeide nye instruktørmodellar for teater og folkedans, som 
kan gjennomførast i samarbeid med fylkeslaga. Det er eit mål at instruktørmodellane skal rette seg både 
mot nye instruktørar og etablerte instruktørar som treng fagleg påfyll og vidareutvikling. 
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Langtidsplanstrategi 4:   Styrke demokratiarenaene 
Oppslutnaden kring dei formelle demokratiarenaene i ungdomslaga er svak. Dårleg oppmøte på årsmøta på fylkes- og sentralplan medfører at vedtak som blir fatta 
ikkje er representative, og vi vil i realiteten få ein organisasjon som er styrt av få. 
 
Mål i arbeidsplanen 2014-2016 Gjennomførte tiltak 2014 
Landsmøtet skal få auka oppslutnad frå lokallaga På bakgrunn av tilbakemeldingar frå utsendingane til landsmøtet i 2014, har styret lagt opp til ei noko 

anna gjennomføring i 2015. Programmet startar fredag, som tidlegare, men no ved seminar med frivillig 
deltaking fredag ettermiddag og laurdags føremiddag. Styret prøver å utvikle landsmøtet frå år til år, slik 
at dette kan bygge seg gradvis større. 
 

Landsrådet skal utviklast som ein møtearena for 
fylkeslaga og sentralleddet 

Landsrådsmøtet vart gjennomført i Steinkjer, 7.-9. november. Deltakinga på møtet er relativt stabil, men 
styret ønskjer at alle fylkeslaga deltek, slik landsmøtet har pålagt fylkeslaga. Styret prøvde i 2014 i større 
grad enn tidlegare å involvere fylkeslaga i dei politiske og organisatoriske prosessane, og vurderet dette 
som vellukka. Styret har klare strategiar for å utvikle denne møtestaden vidare, slik at den blir oppfatta 
som viktig for fylkeslaga. 
 

Alle fylkeslag skal gjennomføre årsmøte kvart år, med 
auka oppslutnad frå lokallaga. 

Dette er ei utfordring som styret arbeider jamt med. Håpet er at besøksrunden også skal medføre auka 
kontakt mellom lokallaga og fylkeslaga, slik at lokallaga i større grad sluttar opp om og tek ansvar for 
sine fylkeslag, der dei ikkje fungerer. 
 

 



 

 

Langtidsplanstrategi 5:   Sikre ungdomslaga som formidlarar av immateriell kulturarv 
Ungdomslaga har ei viktig oppgåve i å formidle og utvikle den immaterielle kulturarven i landet. Tradisjonane spesielt innanfor folkedans og amatørteaterarbeid er 
lange i ungdomslaga, og det må vere ei nasjonal bevisstheit rundt forvaltninga av denne kulturarven. 
 
Mål i arbeidsplanen 2014-2016 Gjennomførte tiltak 2014 
NU skal vere ein tydeleg interessepolitisk aktør i 
samarbeidsorgan og overfor styresmaktene, for å 
fremje ungdomslaga sin kulturfaglege posisjon. 

NU har delteke aktivt i dei ulike paraplyorganisasjonane vi er medlem i, og har delteke på høyringar  på 
Stortinget i ulike saker. 

NU skal vere den leiande folkedansorganisasjonen i 
Noreg. 

I 2014 har det folkedansfaglege arbeidet i hovudsak retta seg mot planlegging og gjennomføring av 
folkedansfestivalen, og med oppstart av arbeidet med ny instruktørmodell på folkedans.  
I tillegg er prosjektet "Sans for dans" gjennomført, som eit filmprosjekt for å vise fram nyskaping 
innanfor folkedans. 
 

Amatørteatret i NU skal framstå som ein arena for 
lokal sjølvkjensle, ytringsfridom og mangfald. 

I 2014 har det teaterfaglege arbeidet i hovudsak retta seg mot planlegging og gjennomføring av 
amatørteaterfestivalen. NU fekk og tildelt midlar frå Norsk teaterråd til å starte opp prosjektet ”Alle 
kan,” eit teaterprosjekt som var meint å involvere lokallaga i stor grad. Grunna den vanskelege 
økonomiske situasjonen i Norsk teaterråd vart ikkje prosjektet starta opp, då ein var usikker på om ein 
ville få løyst ut alle midlane. 
 

NU skal ha eit etablerte og velfungerande samarbeid 
med andre aktørar som arbeider med bunadsspørsmål, 
for å tilby gode opplærings- og møtearenaer. 

NU har delteke i eit fagleg samarbeid med Studieforbundet kultur og tradisjon og Norges Husflidslag 
om oppstart av ny modulrekke i bunadsopplæringa. NU er representert i styringsgruppa for opplæringa. 
I samarbeid med Studieforbundet kultur og tradisjon, Norges Husflidslag, Norsk folkedrakforum og 
Institutt for bunad og folkedrakt vart det gjennomført fagdagar for Bunad i august. 
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2  Sentrale tilskipingar 
Norsk amatørteaterfestival  
Norsk amatørteaterfestival blir i utgangspunktet arrangert kvart andre år, i 
samarbeid med Det Norske Teatret. Sidan teatret markerte sitt 100-
årsjubileum i 2013, vart festivalen utsett til 2014 grunna manglande kapasitet 
ved teatret. 
 
Norsk amatørteaterfestival vart arrangert 11.-14. juni på Det Norske Teatret, 
og i Teatersalen til BUL i Oslo. Det deltok i alt 120 på festivalen, som samla 
314 tilskodarar på totalt 7 framsyningar. Ein hadde tre som arbeidde frivillig 
under festivalen, i tillegg til festivalkomiteen.  
 
Deltakarar og framsyningar 
Det var totalt 6 deltakarlag på festivalen. Rissa UL frå Sør-Trøndelag og 
Vestvågøy Teaterlag/UL Ørnen frå Nordland deltok på festivalen for første 
gong. I tillegg deltok Te-Nord, Teaterlaget i BUL Oslo, Den Mangfaldige 
Scenen og kWh (Oslo teatersenter)- alle frå Oslo. 
 
Det var totalt 7 framsyningar på Scene 3 på Det Norske Teatret, derav 1 
fellesrevy der skodespelarane i revyen var henta frå dei andre deltakarlaga. I 
tillegg var det kurs i monologarbeid, revyskriving, revyarbeid, sminke og 
impro. Laurdag var det også monologkonkurranse, avslutningsmiddag, 
utdeling av Huldaprisen og kåring av vinnaren av monologkonkurransen.  
Det vart selt eitt festivalpass, to kursbillettar og 314 framsyningsbillettar, 
derav 128 fribillettar på festivalen., og festivalen gjekk med eit økonomisk 
underskot på i underkant av kr 200.000. 
 
Huldapris og monologkonkurranse 
Huldaprisen gjekk til skodespelar Ragnhild Hilt på Det Norske Teatret, på 
bakgrunn av hennar mangeårige samarbeide med amatørteaterfestivalen, og 
generelt hennar innsats for amatørteaterrørsla.  
 
Vinnaren av monologkonkurransen var Heidi Svendsen frå Vestvågøy 
teaterlag/UL Ørnen.  

 
Organisering 
Festivalkomiteen var samansett av Marie Nicolaisen frå styret og teaterlaget i 
BUL Oslo, Monica Goksøyr frå Teaterlaget i BUL Oslo, Elisabeth Mona frå 
BLS/Te-Nord samt Åshild Mjelde Nordås frå administrasjonen. 
Festivalkomiteen hadde hovudansvar for planlegging, programmering og 
gjennomføring av festivalen. Administrasjonen hadde hovudansvar for 
budsjett og informasjon internt og eksternt samt billettsal og bemanning av 
festivalkontoret. Teaterlaget i BUL Oslo hadde hovudansvar for 
avslutningsmiddagen. Det Norske Teatret var teknisk arrangør og hadde 
såleis hovudansvar for det scenetekniske, bemanning på teatret, 
lyd/lysansvar, og sal av billettar til framsyningane. 
 
Utgangspunkt for organiseringa av festivalen 
Komiten byrja med ei grundig evaluering og gjennomgang av tidlegare 
festivalar, og diskuterte kva både NU og komiteen ville med festivalen. Det 
vart spesielt trekt fram fire målområde:   

• Ein må rekruttere fleire deltakarlag  
• Ein må få auka deltaking på festivalen, spesielt på kursa. 
• Laga som deltek må få betre kontakt med kvarandre 
• Ein må sikre ekstern finansiering til festivalen. 

Evaluering 
Påmeldingsfristen vart utsett to gonger, kombinert med målretta reklame mot 
einskildlag, men det var likevel berre Teaterlaget i BUL Oslo, og Te-Nord 
som meldte seg på.  Ein arbeidde vidare med rekrutteringa, og klarte å få på 
plass tre lag til. Dette gjorde at festivalen vart gjennomført, men den vart 
korta ned med ein dag. 
 
Sett i forhold til målområda, fekk ein med to nye lag på festivalen, 
publikumsoppslutninga på framsyningane auka noko, og festivalen vart meir 
sosial. Nyvinninga Fellesrevy var vellukka med tanke på å auke koplinga 
mellom laga og styrke nettverket. Deltakarlaga gav tilbakemelding om ei 



 

 

fantastisk tid, nye vener og kjenningar samt gode kurs som inspirerte til 
vidare arbeid lokalt.  Slik sett var festivalen vellukka for deltakarane. 
 
Styret meiner likevel tilbodet når ut til få lag og medlemmer, sett opp mot kor 
mykje ressursar som blir lagt ned for å planlegge og gjennomføre festivalen.  
 
Diverre var det fleire ting som skjedde som gjorde at festivalen til slutt gjekk 
med eit stort underskot. Ein ting var at det kom lite kursdeltakarar og 
publikum, men i tillegg svikta dei eksterne tilskota. Situasjonen i Norsk 
teaterråd, som er omtala på andre stader i årsmeldinga, gjorde at NU ikkje 
fekk festivaltilskot, som tidlegare. I tillegg viste deg seg vanskeleg å få 
prosjekttilskot frå andre tilskotsgjevarar. 
 
Styret må konstatere at det er svært få som har interesse av å delta på 
festivalen, og med tanke på at kostnadene med festivalen er store, både 
personalmessig og økonomisk,  er styret si vurdering at det ikkje kan 
forsvarast lengre å gjennomføre festivalen. Dette er bakgrunnen for at styret 
har valt å løfte dette spørsmålet opp for landsmøtet 2015. 

Sommarleiren 
Sommarleiren er ein møtestad for ungdomar mellom 14 og 26 år. I 2014 vart 
leiren gjennomført i periode 30.juni til 4.juli på Møre Folkehøgskule i Ørsta. 
Leiren var lagt til dagane før Folkedansfestivalen. 
 
Organisering 
Leiren inneheldt 26 ulike tretimarskurs i teater, dans, spel song og design 
samt ulike fritidsaktivitetar. Sindre Vaskinn Hunn frå Barne- og 
Ungdomsrådet var leirsjef, og under leiren hadde han god støtte frå resten av 
det då avvikla rådet, samt fleire ”poteter”.  
 
Styret fastsette budsjettrammer, tid og stad for leiren. NU-kontoret 
programmerte kursa på leiren, i samråd med Barne- og ungdomsrådet.  Den 
tekniske tilrettelegginga var i all hovudsak gjort av Møre Folkehøgskule og 
internatet der, i samarbeide med leirsjefen. Dei fysiske rammene kring leiren 
fungerte svært fint. 

Siste dagen var det som vanleg turdag, og denne gongen var utflukta lagt til 
Ivar Aasen-tunet. Det var blanda tilbakemelding på turen, men mange 
innrømte også at dei var trøytte etter ein lang og innhaldsrik sommarleir med 
lite søvn. 
 
Deltakarar 
Det var i alt 54 betalande deltakarar på leiren, i tillegg til poteter og leirleiing.  
Fleire av deltakarane deltok for første gong, og nokre få var frå nærområdet. 
Med tanke på den høge barne-og ungdomsaktiviteten som er i Møre og 
Romsdal, og kanskje spesielt nærområda til leiren, var det likevel dårleg 
deltaking. Dei fleste deltakrane var under 20 år, med ei lita gruppe av ”faste” 
deltakarar i tillegg. Mange av dei eldste fungerte også som poteter. Når det 
gjeld rekruttering er mange rekruttert av venar, men også ein del frå lokallag. 
Leiren har eit stort potensiale, noko mange også påpeika i evalueringa. Det 
var berre ein som var direkte rekruttert gjennom facebook, men 
sannsynlegvis vart mange inspirert til å delta etter facebookposter og bilete. 
 
Økonomi 
Økonomisk sett er også sommarleiren ei utfordring, då deltakaravgifta i seg 
sjølv ikkje er nok til å dekke kostnadane. Mykje av grunnkostnadane er dei 
same uavhengig av deltakartal, så lav deltaking betyr også eit stramare 
budsjett. Leiren er avhengig av eksterne tilskot for å gå rundt. Dette er ei 
utfordring sidan dette er eit fast arrangement og ikkje eit einskildprosjekt som 
kan få prosjekttilskot. 
 
Evaluering 
Ut frå tilbakemeldingane har deltakarane storkost seg på leiren. Deltakarane 
var nøgde med det faglege innhaldet på kursa og treivst med kortkurs-
modellen. Deltakarane var positive til at ein hadde “heimekoselege” 
sofaområder som fellesareal, i staden for klasserom/kantine. Også 
kursmessig eigna areala på folkehøgskulen seg godt.  
 
Sommarleiren har stort potensiale, vi må berre nå ut til fleire. Konseptet er 
bra, og deltakarane som først kjem på leiren, kjem att år etter år. 
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Folkedansfestivalen  
Folkedansfestivalen vart i 2014 arrangert 3.-6. juli i Ørsta i samarbeid med 
Sunnmøre frilynde Ungdomssamlag. Nytt av året var at NU sentralt hadde 
ansvar for å programmere festivalen, medan lokal tilskipar gjekk inn som 
teknisk arrangør. Meininga var at dette skulle letta arbeidet til begge partar og 
sørgje for ei tydelegare arbeidsfordeling mellom sentral og lokal arrangør. 
Sjølv om det vart gjort mykje bra arbeid, så viser det seg at det lokale og 
regionale engasjementet ikkje var tilstrekkeleg nok tilstade. 
 
NU fekk gode tilbakemeldingar på kvaliteten på programmet og trass i låge 
besøkstal var det god stemning på festivalen, mykje takka vera at dei fleste 
arrangementa var lagt til små og intime lokale. Det var lagt opp til eit mindre 
intensivt program med færre programpostar, med tilsaman 13 arrangement. 
Av desse arrangementa var det tre kurs, framsyning med ungdomsprosjektet 
”Dans og demokrati”, barneframsyning, barneleikfest, leikfest, middagsdans, 
tre konsertar og to festivalkveldar med mykje bra dansespel.  
 
Slik det framkjem av rekneskapen så vart det ein svikt i billettinntekter og 
publikum. Det vart til saman seld 22 festivalpass, 15 dagspass og 115 
enkeltbillettar.  
 
Det ser ut til at det var få ungdomslagsfolk som tok turen, og at få personar 
frå nærområdet besøkte festivalen. Grunnane til dette kan vere mange. 
Lokalt/regionalt hadde det nettopp vore dei Nynorske festspela i Ørsta, og 
same helga som Folkedansfestivalen var det fleire andre festivalar i regionen, 
mellom anna Førde internasjonale folkemusikkfestival. At det er svikt i 
billettinntekter kan også tilskrivast det faktumet at festivalen flyttar rundt og 
at datoane endrar seg frå år til år. Festivalen var tiltenkt å gå i null, men gjekk 
med eit underskot på rundt 50.000 kroner. 
 
Noregs Ungdomslag rettar ein takk til Sunnmøre frilynde Ungdomssamlag 
for samarbeidet.  

Kven Veit? og Junior Kven Veit?   
Kven Veit? er ei landsomfattande kunnskapstevling for alle over 14 år. Det 
vert også skipa til Junior Kven Veit? der målgruppa er personar under 14 år.  

I samband med Grunnnlovsjubileet i 2014 var temaet for tevlinga demokrati. 
 
I 2014 vart administrasjon av tevlinga set ut til kontoret til Huset i Bygda 
Sogn og Fjordane. Det var gjort ei evaluering av samarbeidet, noko som vil 
gje grunnlag for gjennomføring av tevlinga i 2015.  
 
Det deltok 55 lag frå 28 medlemslag. i seniorklassa. I juniorklassa deltok 14 
grupper frå fire medlemslag og ein skule. Vinnar i seniorklassen var UL 
Freidig og vinnar av juniorklassen var Tårstad leikaring.  

Instruktøropplæringa  
I tråd med målsetjingane i langtidsplanen om å auke opplæringsaktiviteten, 
vedtok landsmøtet i 2014 at ein instruktørmodellen skal reviderast. Målet har 
vore at ein i løpet av 2015 skal kunna tilby instruktørkurs i samarbeid med 
fylkeslaga og at ein kan bruka gjesteinstruktørordninga til dette.  
 
I 2014 sendte ein ut e-postar til tidlegare deltakarar på modulkursa der desse 
fekk tilbodet om å ta kurset dei mangla i modulopplæringa. Ein fekk ikkje 
svar frå nokon på teater, medan ein på folkedans fekk for få tilbakemeldingar 
på kvar av modulane til å få gjennomført kursa. Ein kom heller fram til ei 
løysing der ein i januar 2015 arrangerte instruktørkurs i samarbeid med 
SAFFA på Sørmarka der deltakarar frå modulkursa fekk tilbod om å delta.    
 
I arbeidet med den nye instruktøropplæringa som skal trå i kraft i 2015 vart 
det sett ned eit utval på dans. Dette utvalet var samansett av Mette Vårdal frå 
Studieforbundet kultur og tradisjon, Anette Figenschou frå BUL Bodø og 
Halldis Folkedal, rådgjevar på kontoret. Utvalet har i 2014 hatt eit møte og la 
etter dette møtet fram nye planar for den desentraliserte instruktør-
opplæringa. Desse planane vart drøfta på landsrådsmøtet i november og vert 
arbeidd vidare med i 2015. Arbeidet med instruktøropplæringa på teater kom 
ikkje i gang i 2014, men vert starta opp i 2015.  



 

 

Barnlek 2014 
Som ein del av Nordlek-samarbeidet, blir Barnlek arrangert kvart tredje år. 1 
Barnlek er eit nordisk stemne for barn opptil 16 år. Her kjem hundrevis av 2 
dansarar frå alle dei nordiske landa. I 2014 vart Barnlek arrangert  i 3 
Mosfellbær rett utanfor Reykjavik på Island i perioden 9.-12. juli 2014.  4 
 5 
Frå Noreg var det 136 deltakarar frå 7 lag.  6 

Nasjonale prosjekt  
I 2014 har det vore gjennomført to nasjonale prosjekt, finanisert av eksterne 7 
tilskot.. 8 
 9 
Sans for dans 10 
Sans for dans vart gjennomført i 2013-2014 som eit talentprosjekt innanfor 11 
folkedans og folkemusikk. Har du nokon gong tenkt over at Supermario kan 12 
finnast i ein folkedansversjon eller at jogging kan erstattast med dans? 13 
Fokuset i dette prosjektet var dansefilm og resultatet vart den største 14 
dansefilmproduksjonen med utgangspunkt i folkedans nokon sinne. Heile 15 
fem kortfilmar vart spelt inn i løpet av fire dagar i januar 2014. Filmane 16 
hadde premiere 20. mars 2014, og er publisert både på vimeo og youtube.  17 
 18 
Med i prosjektet var talent frå heile landet: Dina Bruun, Tone Ingvaldsen, 19 
Julie Barsøe Larsen, Mathilde Øverland, Anita Langødegard, Simon 20 
Hesselberg Løvald, Knut Bergan Nedregård, Sigrid Vaskinn, Raphael 21 
Audebert, Lina Rebekka Kobberstad og Ingeborg Hollekim Bringslid (nokre 22 
av dei gjekk ut med skade i løpet av prosjektet).  23 
 24 
Dans og demokrati 25 
Dans og demokrati var eit koreografiprosjekt der ungdomar fekk arbeida 26 
med folkedans og demokrati. Ut frå prosjektet fekk ein nyskapande 27 
koreografiar og engasjement rundt kva demokrati kan vera i dans. I prosjektet 28 
var det med tre lag, BUL Bergen, Leknes og Volda frilynde ungdomslag/ 29 
BUL Molde. Prosjektet vart organisert gjennom lokale øvingar, med musikar 30 
og koreograf, og vart vist fram under Folkedansfestivalen i Ørsta.  31 

32 

 33 
 34 
 35 
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3 Informasjonsarbeid og interessepolitikk 
Informasjonsarbeid  
Noregs Ungdomslag sine viktigaste informasjonskanalar er medlemsbladet 
Ungdom, nettsidene ungdomslag.no, sommarleiren.no, 
folkedansfestivalen.no, teaterfestivalen.no, samt elektroniske lagssendingar og 
brosjyrar om sentrale tilskipingar. 
 
Noregs Ungdomslag har nytta seg av fleire ulike sosiale media. Saker frå 
nettsidene blir lagt ut på facebook.com, i tillegg til andre oppdateringar, bilete 
frå arrangement og informasjon til tilhengarane. Fleire av tilskipingane i NU 
har hatt eigne facebooksider der ein kan føre dialog med medlemmar og 
kome med meir spissa informasjon. Arbeidet med å formidle dokumentasjon 
av aktiviteten gjennom å leggje ut bilete på Flickr.com har halde fram i 2014. 
NU nyttar seg òg av mikrobloggløysinga twitter.com. Videoar som vert 
produsert vert lagt ut eigen kanal på vimeo.com. I tillegg er det i 2014 
oppretta eigen konto på instagram.com.  
 
Medlemsbladet Ungdom har hatt eit opplag på opptil 6.700 eksemplar per 
utgåve, og kom ut med fire utgåver i 2014. Opplagstalet varierer noko etter 
kor mange medlemer laga har registrert i medlemsregisteret. Det er arbeidd 
vidare med å utvikle bladet, særlig med utvalet av saker. Fleire medlemer, 
lokallag og tillitsvalde har levert bidrag til medlemsbladet. Elektroniske 
utgåver har vorte lagt ut på issuu.com/noregsungdomslag  
 
Samarbeidet med Norsk Barneblad har halde fram, der alle barnemedlemer i 
NU får tilsendt Norsk Barneblad fire gongar i året, i staden for å få tilsendt 
medlemsbladet Ungdom. I bladet er fire sider sett av til våre nyheiter og 
saker. Samarbeidet med barnebladet og redaktør Nana Rise-Lynum har også i 
2014 vore godt. Opplagstalet varier med kor mange barnemedlemmer som til 
ei kvar tid er innmeldt, men ligg rundt 2000.  

Interessepolitikk  
I 2014 har styret særleg vore oppteken av saka om momskompensasjon til 
frivillige organisasjonar, der ei konkret utfordring for NU er at laga må få 
frådrag for momskostnader for om/påbygging av ungdomshusa. NU har hatt 
mykje kontakt med spesielt Senterpartiet om denne saka, noko som førte til 
at fire representantar frå dette partiet i april leverte eit representantforslag om 
betring av rammevilkår for organisasjonseigde kulturbygg (dokument 8:51 S). 
Det blei komitéhøyring om saka, før Stortinget handsama innstillinga frå 
komiteen 13. november. Saka fekk ikkje fleirtal i Stortinget, men arbeidet 
fortsett vidare. 
 
NU samarbeider tett med andre organisasjonar på feltet om interessepolitikk 
og dreg i lag med andre organisasjonar der vi kan. Noregs Ungdomslag har 
vore representert på møte i både Frivillighet Norge, Vaksenopplærings-
forbundet og andre organisasjonar som arbeider for viktige interessepolitiske 
saker for ungdomslaga. Vi har og konstruktivt samarbeid med andre 
einskildorganisasjonar på utvalde felt. 

Medieoppslag  
Lokallaga har hatt godt med oppslag i lokalavisene i året som gjekk. Fleire 
kulturprisar, både frå kommune og fylkeskommune, har vorte utdelt til 
sentrale personar i ungdomslaga.  
 
Det blei sendt ut fleire pressemeldingar i samband med representantforslaget 
om betring av rammevilkår for organisasjonseigde kulturbygg (dokument 
8:51 S), der det vart arbeidd å få pressedekning både lokalt og regionalt.  
Mellom anna fekk Mjeldalen UL oppslag i Bygdanytt, og NU og Senterpartiet 
fekk eit felles oppslag i Nationen, der nettopp Mjeldalen vart brukt som 
døme på korleis regelverket slår ut.



 

 

4 Medlemer, lokallag og fylkeslag  

Dokumentasjon av aktivitet og medlemstal i lokallaga er eit særs viktig arbeid. 
Tala dannar grunnlaget for tilskot til drift, kurs og tiltak initiert av 
sentralleddet både til barne- og ungdomsarbeid frå Barne- og 
Likestillingsdepartementet og for teaterarbeid frå Kulturdepartementet 
gjennom Norsk teaterråd.  Tal medlemslag og medlemer avgjer også kor 
mykje NU får til fordeling av frifondmidlar. Laga sine årsrapportar dannar 
grunnlag for denne statistikken. 
 
Aktiviteten og tilboda er ulike frå lag til lag. Folkedans, teater, diskotek og 
barne- og ungdomsklubb er dei største aktivitetane i laga. 180 av laga har eige 
hus og 65 av laga eig part i eit hus. Medlemmene legg kvart år ned fleire 
hundre årsverk i dugnadarbeid.    

Fylkeslaga   
Ved utgangen av 2014 var 22 fylkeslag tilknytt Noregs Ungdomslag, men to 
av desse har det ikkje vore aktivitet i. NU sitt årsmøte vedtok i 2009 eit sett 
minimumsoppgåver for fylkeslaga, for å definere meir deira rolle i 
organisasjonen: 

- Gjennomføre eige årsmøte  
- Delta på NU sitt landsmøte og landsrådsmøte  
- Sende årsrapport til NU, samt årsmelding og rekneskap for 

fylkeslaget, innan fastsette fristar.  
- Melde inn kontingentsats til NU, innan fastsette fristar.  
- Andre oppgåver som til ei kvar tid følgjer av lova til NU.    

 
Trass i dette vedtaket, er det ikkje alle fylkeslag som møter på landsmøtet 
og landsrådsmøtet, slik dei er pålagt å gjere. Dei fleste sender årsrapport. 

Lokallaga  
Ved utgangen av 2014 var det 357 registrerte aktive lag i organisasjonen. I 
tillegg er det registrert 70 lag med status inaktiv. 
 
Øvre Bø UL og UL Heimdal gjorde 2. gongs vedtak om utmelding i 2014. 
Bjordal UL og Malvik folkedanslag er lagt ned i løpet av 2014. 
 

Medlemene  
Det er totalt 12.969 personer som er registrert som medlemer i Noregs 
Ungdomslag i 2014, pr 5.3.2015.  
! Dette er ein nedgang på 195 medlemer frå 2014.  
 
Av det totale medlemstalet var 5.070 medlemer under 26 år. 
! Dette er ein auka på 28 medlemer frå 2014  
 
Utvikling samla medlemstal dei siste fem åra: 
 
 2010 * 2011 2012 2013 2014 
Under 26 år 6.246 5.215 5.143 5.042 5.070 
Over 26 år 10.516 8.928 8.407 8.122 7.899 
Sum 16.762 14.143 13.550 13.164 12.969 
 
* Innføring av nytt medlemsregister i 2011, medførte m.a. ein ny måte å registrere 
medlemer på. I det gamle systemet vart personar ståande som medlemer til dei vart sletta. I 
det nye systemet må derimot medlemene fornyast aktivt kvart år. Dette gjorde at det vart 
ein nedgang i talet registrerte medlemer frå 2010 til 2011, sjølv om det faktiske 
medlemstalet sannsynlegvis ikkje gjekk ned noko vesentleg. 
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Tal lag og medlemmer per 31.12.2014 fordelt etter fylkeslag 
(opplysningar henta frå Hypersys 5.3.2015): 
 
 Tal lokallag Tal medlemmer 
Fylkeslag Inaktive Aktive 0-25 25-95 Totalt 
Aust-Agder Ungdomslag 1 13 305 434 739 
Bygdelagssamskipnaden  0 18  475 815 1290 
Eidsiva Fylkeslag 0 3 34 122 156 
Finnmark Ungdomslag 0 2 0 13 13 
Fylkeslaget Varden 0 6 6 80 86 
Hordaland Ungdomslag 17 48 660 1.111 1.771 
Hålogaland Ungdomslag 0 10 93 165 258 
Inntrøndelag USL 6 21 279 296 575 
Naumdøla Ungdomslag 4 10 129 103 232 
Nordland Ungdomsfylking 3 11 111 317 428 
Nordmøre Ungdomslag 2 14 278 372 650 
Oppland Ungdomslag 2 12 61 142 203 
Rogaland Ungdomslag 1 14 183 477 660 
Romsdal Ungdomssamlag 1 11 138 245 383 
Sogn og Fjordane UL 10 40 591 653 1.244 
Sunnmøre Frilynde USL 3 30 498 454 952 
Sør-Trøndelag UL 1 10 232 179 411 
Telemark Ungdomslag 4 11 175 252 427 
Troms Ungdomsfylking 2 18 316 510 826 
Valdres Ungdomslag 4 5 62 85 147 
Vest-Agder Ungdomslag 2 20 302 614 916 
Østerdal Ungdomslag 2 4 13 93 106 
Direkteinnmeldte lag 5 19 124 359 483 
Direktemedlemmer - - 5 8 13 
Totalt 70 350 5.070 7.899 12.969 
 

Utvikling i medlemstalet 2012-2014 fordelt etter fylkeslag  
(opplysningar henta frå Hypersys 5.3.2015): 
 
 Medlemstal Endring 
Fylkeslag 2012 2013 2014 2013-14 13-14 % 
Aust-Agder Ungdomslag 642 650 739 89 13,7% 
Bygdelagssamskipnaden  1.279 1.364 1290 -74 -10,1% 
Eidsiva Fylkeslag 177 153 156 3 1,2% 
Finnmark Ungdomslag 47 29 13 -16 -55,2% 
Fylkeslaget Varden 93 78 86 8 10,3% 
Hordaland Ungdomslag 1.906 1.753 1771 18 1,0% 
Hålogaland Ungdomslag 364 272 258 -14 -5,1% 
Inntrøndelag USL 641 710 575 -135 -19,0% 
Naumdøla Ungdomslag 285 302 232 -70 -23,2% 
Nordland Ungdomsfylking 444 413 428 15 3,6% 
Nordmøre Ungdomslag 629 664 650 -14 -2,1% 
Oppland Ungdomslag 199 209 203 -6 -2,9% 
Rogaland Ungdomslag 780 684 660 -24 -3,5% 
Romsdal Ungdomssamlag 378 321 383 62 19,3% 
Sogn og Fjordane UL 1.229 1.220 1244 24 2,0% 
Sunnmøre Frilynde USL 1.048 951 952 1 0,1% 
Sør-Trøndelag UL 409 391 411 20 5,1% 
Telemark Ungdomslag 420 414 427 13 3,1% 
Troms Ungdomsfylking 851 871 826 -45 -5,2% 
Valdres Ungdomslag 178 148 147 -1 -0,7% 
Vest-Agder Ungdomslag 835 902 916 14 1,6% 
Østerdal Ungdomslag 115 115 106 -9 -7,2% 
Direkteinnmeldte lag 589 534 483 -51 -19,6% 
Direktemedlemmer   13 -3 18,8% 
Totalt 13.550 13.164 12.969 -195 -1,48% 



 

 

5 Ungdomshus og lagsbruk
 
Mange av lokal- og fylkeslaga i NU eig eller har part i lagshus, og nokre av 
laga driv også forretningsverksemd. Husa og delar av inventaret er av stor 
kulturell verdi, både for lokalsamfunna og for organisasjonen. 

Ungdomshusa 
Hausten 2013 vedtok styret å opprette ei eiga prosjektstilling tilsvarande 6 
månadsverk for å arbeide med ungdomshusa i NU. Jon Låte vart tilsett i 
stillinga, men stillingsresursen vart fordelt på fleire månader, slik at han 
arbeidd ei NU i perioden 1.11.2013-31.12.2014. Gjennom denne stillinga har 
NU fått kartlagt dei fleste ungdomshusa i NU, med mål om å presentere 
desse i ei nasjonal husdatabase. Saman med dei tekniske detaljane om husa, 
ønskjer ein også å synleggjere husa ved hjelp av bilete som er innsamla av 
tidlegare Norske lagsbruk/kulturbygg. Som ein del av kartlegginga, har styret 
også fått tilbakemeldingar frå huseigarlaga på kva framtidige tenester ein 
ønskjer å få frå NU. Målet til styret er at ein på sikt får finansiering til å 
opprette ei fast hussstilling. 
 
24.-25. oktober vart det arrangert eit eige husseminar i Oslo, i samarbeid med 36 
BUL Oslo/Nynorskens hus. Seminaret var todelt, der fredagen var sett av til 37 
ein fagleg del, og laurdagen var ein meir praktisk del. Omlag 25 personar 38 
deltok på seminaret. Dette var representantar frå både ungdomslag og 39 
fylkeskommunar. I tillegg medverka 10 ekstra personar som innleiarar 40 
og/eller tilretteleggarar. Seminaret vart godt tatt i mot. Det bør ha potensiale 41 
for å få endå fleire deltakarar, men deltakinga var likevel ikkje dårleg med 42 
tanke på at dette er første gong NU arrangerer eit slikt seminar. Styret 43 
vurderer å gjere dette seminaret til eit årleg arrangement.  44 

Lagsbruk 
Etter at Norske kulturbygg vart lagt ned i 2012, fekk NU overført ansvaret 
for å administrere eit dokumentasjonsprosjekt om lagsbruksdrifta i Noregs 
Ungdomslag og Noregs Mållag. Eit forprosjekt, finanisert av Norsk 
kulturråd, vart avslutta i januar 2014, og ein har søkt å få ekstern finansiering 
til eit hovudprosjekt med å gje ut ei bok om lagsbruka. Ein har ikkje lukkast 
med å få ekstern finansiering, og styret har difor lagt opp til at prosjektet 
startar i 2015, finansiert av midlar som NU har arva frå Kåre Kolås. 

Lagsfaner  
Arbeidet med å dokumenter faner og banner brukt i ungdomslagsrørsla blei 
sluttført i 2014, og boka ”Faner i den frilynde ungdomsrørsla” blei lansert 24. 
oktober, i framkant av husseminaret. 
 
Asbjørn Thomassen var forfattar for boka, men rakk ikkje sjå denne ferdig 
før han døydde hausten 2013. Liv Marit Idsø vart engasjert som redaktør rett 
før Asbjørn døydde, og ho sluttførte manuset, i tillegg til at ho har skrive 
eigne artiklar i boka. Marit Heggenhougen var grafisk formgjevar. Boka vart 
gitt ut i samarbeid med Bokbyen forlag i Tvedestrand.  
 
Boka vart trykt opp i 1000 eksemplar, og ved årsskiftet er restlageret på vel 
500 bøker.  
 
Fleire lag og privatpersonar fortener takk for all innsats under 
dokumentasjonsperioden for prosjektet. Styret er óg takknemleg for all 
økonomisk støtte til boka, i innspurten av produksjonen. Fylkeslaga i NU har 
bidrege med om lag 100.000 kroner til bokproduksjonen. 
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6 Opplæringsarbeidet  
Studieforbundet kultur og tradisjon  
Studieforbundet kultur og tradisjon er ungdomslaga sitt studieforbund. I 
tillegg til å legge til rette for og formidle støtte til opplæring i organisasjonen, 
er studieforbundet ein pådrivar for utviklingsarbeid innanfor fleire fagfelt, og 
driv høgare utdanning og interessepolitisk arbeid innanfor feltet opplæring i 
frivillige organisasjonar.  
 
Det blei gjennomført 555 kurs med 17.012 studietimar i Noregs Ungdomslag 
i 2014, noko som medførte at laga fekk tildelt totalt kr. 1.329.649. Dette er 
ein nedgang på 2.363 timar og 57 kurs frå 2013. Det samla tilskotet er 
redusert med kr 174.245 i høve til 2013.  

Bunadsopplæringa 
Bunadsopplæringa som er eit samarbeid mellom Studieforbundet kultur og 
tradisjon, Norges Husflidslag og Noregs Ungdomslag, starta hausten 2007. I 
2014 sat Ellen Runderheim i styringsgruppa for opplæringa for NU. 

Norsk folkeleg dans  
Vidareutdanningskurset Norsk folkeleg dans er eit samarbeid mellom NTNU 
VIDERE, Studieforbundet kultur og tradisjon og NU. Dette kurset er for 
deltakarar som vil arbeide med dansekvalitet i den folkelege dansen.  
NU har hatt ansvaret for deladministrering av dette studiet i 2014/2015 og 
har hovudansvar for praktisk gjennomføring på dei fire samlingane.  
Nytt av studieåret 2014/2015 er at samlingane har vorte lagt til Oslo, i tillegg 
er  studiet tilbake med 15 studiepoeng. Til saman 15 deltakarar fylgjer studiet 
i 2014/2015, noko som er eit oppsving i deltakartal.   

Tilskot til opplæringsaktivitet gjennom Studieforbundet i 2014  
 
Fylkeslag Kurs Deltakarar Kurstimar Tilskot 
Aust-Agder Ungdomslag 28 284 766 54595 
Bygdelagssamskipnaden 34 535 885 74552 
Eidsiva Fylkeslag 15 110 410 28845 
Finnmark Ungdomslag 8 63 250 21170 
Fylkeslaget Varden 7 109 124 10.370 
Hordaland Ungdomslag 82 779 2.302 182.195 
Hålogaland Ungdomslag 5 56 168 9.588 
Inntrøndelag Ungdomssamlag 34 210 1.453 114.246 
Naumdøla Ungdomslag 11 59 380 26.250 
Nordland Ungdomsfylking 37 330 785 60.140 
Nordmøre Ungdomslag 32 200 1.135 91.875 
Oppland Ungdomslag 11 103 360 22.980 
Rogaland Ungdomslag 26 202 789 64.305 
Romsdal Ungdomssamlag 18 128 495 40.345 
Sogn og Fjordane Ungdomslag 45 440 1.335 107.555 
Sunnmøre Frilynte Ungdomssamlag 20 209 926 65.117 
Sør-Trøndelag Ungdomslag 20 144 1.296 108.874 
Telemark Ungdomslag 16 236 452 38.335 
Troms Ungdomsfylking 49 311 1.336 98.775 
Valdres Ungdomslag 3 22 161 7.325 
Vest-Agder Ungdomslag 14 145 344 29.155 
Østerdal Ungdomslag 2 26 88 7.480 
Laga i Buskerud 3 55 115 9.775 
Laga i Vestfold 29 367 566 48.067 
Noregs Ungdomslag sentralt 6 39 91 7.735 
SUM 555 5.162 17.012 1.329.649 



 

 

7 Tilskot og økonomi 
 
Noregs Ungdomslag har ein samansett økonomi, finansiert av 
medlemskontingent, ulike deltakaravgifter, og offentlege drifts- og 
prosjektmidlar. NU forvaltar Frifondmidlar som laga kan søkje på, og søkjer 
også om momskompensasjonsmidlar på vegne av lokal- og fylkeslaga. 
Organisasjonen er godkjend som mottakar av skattefrie gåver.  

Driftstilskot 
Generelt driftstilskot 
Noregs Ungdomslag mottek eit generelt statstilskot over 
Kulturdepartementet sitt budsjett, der føremålet er å støtte arbeidet vårt med 
å skape engasjement og levande lokalmiljø. I 2014 mottok NU kr 1.022.000. 
Dette er ein auke på kr 35.000 i høve til året før, tilsvarande indeksregulering. 
 
Barne- og ungdomsarbeid 
Noregs Ungdomslag mottok i 2014 kr. 1.149.829  i tilskot frå Barne- og 
likestillingsdepartementet til barne- og ungdomsarbeidet. Dette er ein 
reduksjon på kr 23.799 i høve til 2013. Tilskotet er utrekna etter tal medlemer 
under 26 år og tal lokallag med minst 5 medlemer under 26 år.  
 
Teaterarbeid 
Noregs Ungdomslag får statsstønad til teaterarbeidet gjennom paraplyen 
Norsk teaterråd. I 2014 fekk NU tildelt kr 680.000, ei auke på kr 23.000  i 
høve til 2013. Statsstønaden vert tildelt m.a. på bakgrunn av den lokale 
aktiviteten. Arbeidet med å hente inn informasjon frå laga våre er viktig for å 
sikre nivået på stønaden.  
 
Kompetansehevingstilskot 

NU fekk i 2014 tildelt kr 165.760 frå Studieforbundet kultur og tradisjon til 
kompetanseheving, ei auke på kr 4.760 frå 2013. Tilskotet er utrekna etter 
totalt studietimetal i organisasjonen.

Prosjektilskot 
Mykje av arbeidet er finansiert heilt eller delvis av prosjektmidlar og eksterne 
tilskot. Kvart år sender vi søknader til ulike instansar for å finansiere aktivitet 
og prosjekt innanfor ulike fagområde. 
 
 Oversyn over prosjektmidlar og andre tilskot til Noregs Ungdomslag, 2014: 
 
Frå Føremål Tilskot 
Norsk kulturråd Folkedansfestivalen 100.000 
Møre og Romsdal fylkeskommune Folkedansfestivalen 50.000 
Rådet for folkemusikk og 
folkedans 

Folkedanskurs under 
sommarleiren 

6.000 

Rådet for folkemusikk og 
folkedans 

Folkemusikkurs under 
sommarleiren 

6.000 

Rådet for folkemusikk og 
folkedans 

Kurs i barneinstruksjon 
under folkedansfestivalen 

5.000 

LNU Dans og demokrati 200.000 
Ekstrastiftelsen Adm. av Mjeldalen UL 30.900 
Bergesenstiftelsen Husseminaret 25.000 
Nordmøre UL Tilskot til faneboka 8.000 
Eidsiva fylkeslag Tilskot til faneboka 8.000 
Sunnmøre fril. USL Tilskot til faneboka 5.000 
Telemark UL Tilskot til faneboka 3.000 
Aust-Agder UL Tilskot til faneboka 10.000 
Fylkeslaget Varden Tilskot til faneboka 15.000 
Sør-Trøndelag Ungdomslag Tilskot til faneboka 15.000 
Troms Ungdomsfylking Tilskot til faneboka 5.000 
Vest-Agder Ungdomslag Tilskot til faneboka 10.500 
Bygdelagssamskipnaden Tilskot til faneboka 20.000 
Haugesund mållag og ungdomslag Tilskot til faneboka 25.000 
Sum  547.400 
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Tilskot til laga utbetalt av sentralleddet 
 
Momskompensasjon  
Noregs Ungdomslag får som ein av mange frivillige momskompensasjon 
gjennom Lotteri- og stiftelsestilsynet. Noregs Ungdomslag søkjer om 
kompensasjon etter såkalla forenkla modell. Det blir søkt om kompensasjon 
på vegne av alle lokal- og fylkeslag, og NU får eit tilsagn som skal fordelast 
vidare mellom dei laga som har sendt inn søknad.  
 
NU fekk tildelt i alt kr 3.483.650 i momskompensasjon for grunnlagsåret 
2013. Dette var ei auke på kr. 660.368  frå året før. Kr 3.029.734 av dette blei 
fordelt til lokal- og fylkeslag som hadde sendt inn krav. Dette var ei auke på 
Kr 775.080 frå året før. Avkortinga vart på 17%,  året før var det ei avkorting 
på 30,12%. Det resterande beløpet gjekk til å dekke sentralleddet sine 
momsutgifter, inkludert 1% av det samla tilsagnet, som gjekk til 
administrasjon av ordninga. 
 
Frifond 
Frifond er ei støtteordning, i hovudsak finansiert av overskotet frå Norsk 
Tipping, som skal betre dei økonomiske rammetilhøva for demokratisk og 
medlemsbasert aktivitet i lokale og frivillige organisasjonar. Støtta går til 
kulturaktivitet for barn og unge under 26 år. 
 
Organisasjonane får frifondmidlar basert på tal lag med minst 5 medlemer 
under 26 år og tal medlemer under 26 år i desse laga. Noregs Ungdomslag 
fekk i 2014 tildelt kr. 1.825.578 i Frifondmidlar. Dette var kr. 103.112  mindre 
enn året før. Av desse midlane har sentralleddet nytta 5 % til administrasjon 
av ordninga. I tillegg stod det att ein rest på kr 19.543 frå 2013, til utdeling.  
 
Tilskotet har blitt tildelt til laga med eit fast grunntilskot på kr 4.000 og eit 
variabelt tilskot utrekna etter tal medlemer under 26 år. Laga kunne i tillegg 
søkje om prosjekttilskot til teateraktivitet for barn og unge. Lag som hadde 
færre enn 5 medlemer under 26 år kunne søkje om oppstartstøtte på kr 4.000.  

 
I 2014 var det 132 lag som søkte og fekk tildelt ordinært frifondtilskot, og 2 
lag som søkte og fekk tildelt oppstartstilskot. Til samanlikning var det 
tilsaman 154 lag som fekk frifondtilskot i 2013.  
 
Laga må dokumentere at dei har medlemer under 26 år og dei må ha sendt 
inn årsrapport for føregåande år for å få tildelt Frifondmidlar.  
 
Oversyn over fordelte Frifondmidlar 2014  
 
Fylke Tilskot Tal lag 
Finnmark 0 0 
Troms 110.548 7 
Nordland 61.157 5 
Nord-Trøndelag 156.553 10 
Sør-Trøndelag 87.353 6 
Møre og Romsdal 398.889 33 
Sogn og Fjordane 218.811 17 
Hordaland 226.986 27 
Rogaland 73.903 5 
Vest-Agder 100.326 8 
Aust-Agder 99.692 7 
Telemark 61.764 5 
Vestfold 0 0 
Buskerud 35.906 4 
Oppland 52.080 4 
Hedmark 8.842 1 
Oslo 14.491 1 
Akershus 22.326 2 
Østfold 13.146 1 
Sum 1.742.773 143 



 

 

 

8 Styringsstrukturen 
Landsmøtet  
Landsmøtet blei halde på Soria Moria hotell og konferansesenter, Oslo, 4. – 
6. april. Det deltok 92 utsendingar med røysterett på landsmøtet, inkludert 
styret. I tillegg deltok fire frå administrasjonen. Ein hadde helsingar frå 
Studieforbundet kultur og tradisjon, LNU, Norsk teaterråd, FolkOrg, Rådet 
for folkemusikk og folkedans og Nordlek. 
 
Styreleiar Endre Kleiveland opna landsmøtet med minneord om 
heidersmedlem Asbjørn Thomassen. Landsmøtet heldt eitt minutts stille til 
minne om Asbjørn. 
 
Stortingets 1. visepresident Marit Nybak heldt landsmøtetalen. 
 
Desse sakene blei handsama i tillegg til ordinære landsmøtesaker:  

• Langtidsplan 2014-2018 
• Arbeidsplan 2014-2016 
• Endringar i lova til Noregs Ungdomslag (§ 4-7) 

 
 
Følgjande fråsegner blei vedteke av landsmøtet: 

• Kronerulling i bygda for å betale moms 
• Grunnlova i moderne språkdrakt 

 

Utsendingar fylkesvis  

 
 

Fylkeslag Tal 
Aust-Agder Ungdomslag 8 
Bygdelagssamskipnaden 6 
Eidsiva Fylkeslag 4 
Finnmark Ungdomslag 0 
Fylkeslaget Varden 4 
Hordaland Ungdomslag 7 
Hålogaland Ungdomslag 0 
Inntrøndelag Ungdomssamlag 4 
Naumdøla Ungdomslag 1 
Nordland Ungdomsfylking 7 
Nordmøre Ungdomslag 0 
Oppland Ungdomslag 2 
Rogaland Ungdomslag 7 
Romsdal Ungdomssamlag 0 
Sogn og Fjordane Ungdomslag 7 
Sunnmøre frilynde Ungdomssamlag 1 
Sør-Trøndelag Ungdomslag 4 
Telemark Ungdomslag 9 
Troms Ungdomsfylking 6 
Valdres Ungdomslag 0 
Vest-Agder Ungdomslag 3 
Østerdal Ungdomslag 0 
Direkteinnmeldte lag 3 
Styret 9 
Til saman 92 



 

 
21 

 

Landsrådet 
Landsrådet er samansett av leiarane i fylkeslaga og styret i Noregs 
Ungdomslag, og er ein viktig møteplass i organisasjonen. I 2014 blei 
landsrådsmøtet halde på Steinkjer i samband med Hilmarfestivalen, 7-9. 
november. Inntrøndelag Ungdomssamlag var vertar.  
 
Det deltok 21 personar frå 13 fylkeslag i tillegg til 7 frå styret og 3 frå 
administrasjonen. I tillegg deltok valnemnda på delar av møtet. 
 
Saker på saklista var: 

• Korleis kan vi i samarbeid nå måla i langtidsplanen? 
• Instruktøropplæringa i NU – desentralisering av kurs til fylkeslaga 
• Besøk av lokallaga 2014-2018 
• Festivalane i Noregs Ungdomslag – liv laga? 
• Sommarleiren i Noregs Ungdomslag 

 
Heidersmedlemer  
Ola Norman Strand blei utnemnd til heidersmedlem i 2005. Ola var tilsett i 
NU som teaterrettleiar og seinare som organisasjonssekretær. Han reiste 
mykje rundt i landet og mange i NU knyter teaterarbeidet til Ola Norman.  

Gunnar Rødal vart utnemnt til heidersmedlem i 2001. Gunnar var tilsett i 35 
år som reiseinstruktør innan folkedans, og har gjennom eit langt liv lagt ned 
ein stor innsats både for norsk folkemusikk og folkedans og NU. 

 
 

Styret  
På landsmøtet i 2014 vart det vedteke endringar i styringsstrukturen, der 
styret vart redusert frå 9 til 7 styremedlemmer. Ein gjekk samstundes bort frå 
prinsippet om fast fagleg representasjon i styret. 
 
Styret fram til landsmøtet: 
Leiar:   Endre Kleiveland, Hordaland Ungdomslag 
Politisk nestleiar: Kine Reiersen, Oppland Ungdomslag 
Org. nestleiar:  Morten Nilsen, Nordland Ungdomsfylking 
Styremedlemmer: Herman T. Lund, Nordland Ungdomsfylking  
   Olav-Johan Øye, Bygdelagssamskipnaden 
Styremedlem teater:  Marie Nicolaisen, Bygdelagssamskipnaden  
Styremedlem dans:  Stine Skoglund Machiedo, Troms Ungdomsfylking 
Styremedlem bunad:  Ingrid Tuko, Fylkeslaget Varden 
Styremedlem BUR:  Rita Sirirud Strandbakke, Oppland Ungdomslag 
1.vara:   Geir Kåre Sandnes, Romsdal Ungdomssamlag. 
2. vara:   Solgunn Liestøl, Rogaland Ungdomslag 
3. vara:   Arve Hornnes, Sogn og Fjordane Ungdomslag 
 
Styret etter landsmøtet: 
Leiar:   Endre Kleiveland, Hordaland Ungdomslag 
Politisk nestleiar: Kine Reiersen, Oppland Ungdomslag 
Org. nestleiar:  Morten Nilsen, Nordland Ungdomsfylking 
Styremedlemmer: Marie Nicolaisen, Bygdelagssamskipnaden  

 Rita Sirirud Strandbakke, Oppland Ungdomslag 
 Håvard Ims, Inn-Trøndelag Ungdomssamlag 
 Marit Krogsæter, Sunnmøre fril. Ungdomssamlag 

1. vara   Ingeborg Bringslid, Hordaland Ungdomslag 
2. vara   Fredric J. Nygård, Eidsiva fylkeslag 
3. vara   Arve Hornnes, Sogn og Fjordane Ungdomslag 
 
Styret har hatt 6 møte, og har handsama 94 saker. I tillegg er 3 saker 
handsama på e-post. Styreleiar har hatt eit honorar på 30% av 
generalsekretærløn. Det blir utbetalt honorar til styremedlemmene for 
deltaking på styremøta. 



 

 

Råda  
På landsmøtet i 2014 vart det vedteke endringar i styringsstrukturen, der 
fagråda blei lagt ned. Ein gjekk då over ein utvalsstruktur, der styret kunne 
setje ned utval for ulike typer oppgåver. 

Folkedansrådet fram til landsmøtet 
Leiar:   Stine Skoglund Machiedo, Troms Ungdomsfylking 
Medlemmer:  Håvard Ims, Hordaland Ungdomslag 
   Anna Gjendem, Romsdal Ungdomssamlag 
Vara:   Ingar Vaskinn, Buskerud 
   Ulrikke Nordlie Bredal, Nordland Ungdomsfylking 

Teaterrådet fram til landsmøtet 
Leiar   Marie Nicolaisen, Bygdelagssamskipnaden 
Medlemmer:  Grete Haugen, Troms Ungdomsfylking  

Endre S. Myhre, Oppland Ungdomslag 
Vara:   Benedicte J.L. Spinnangr, Vest-Agder Ungdomslag 
   Alf Teigen, Sogn og Fjordane Ungdomslag 

Barne og Ungdomsrådet (BUR) fram til landsmøtet 
Leiar   Rita Sirirud Strandbakke, Oppland Ungdomslag 
Medlemmer:  Lisa Grav Henriksen, Sør-Trøndelag Ungdomslag  
   Sindre Vaskinn Hunn (Buskerud) 
Vara:   Silja Solvang, Hordaland Ungdomslag 

Oddgeir Løvold, Nordmøre Ungdomslag 

Bunadsrådet fram til landsmøtet 
Leiar:   Ingrid Tuko, Fylkeslaget Varden  
Medlemmer:  Lasse Pettersen, Bygdelagssamskipnaden 

Ellen Runderheim, Hallingdal Ungdomslag 
Vara:   Karin Holebekkem, Fylkeslaget Varden 
   Anne-Lisbeth Eide, Aust-Agder Ungdomslag 
  

Utval nedsett av styret 
 
Operativ sommarleirutval, for sommarleiren 2015: 
Ingeborg Bringslid, Eirik Michelsen, Mona Husby, Andrea S. Hernes og 
Jacqueline Spinnangr. 
 
Strategisk utval, for sommarleirane 2015-2017 
Lisa Grav Henriksen, Marit N. Krogsæter og Ingeborg Bringslid. 
 
Nasjonalt nordlek-utval 
Torunn Bjerkem, Anne-Marie Nerby, Gunn Inger Sture og Torbjørn Lauen. 
 
Utval for ny instruktøropplæringsmodell, folkedans 
Anette Figenschou, Mette Vårdal og Halldis Folkedal 

Valnemnd  
Fram til landsmøtet: 
Leiar:   Torbjørn B. Lauen, Vest-Agder Ungdomslag. 
Medlemmar  Evelyn Laupstad, Troms Ungdomsfylking 

Tore Strugstad, Inn-Trøndelag Ungdomssamlag 
Terje Svindseth, Bygdelagssamskipnaden 
Lise K. Meling, Rogaland Ungdomslag 

Vara:    Eirin Stave Samuelsen, Vest-Agder Ungdomslag 
   Øystein Rambjørg, Hordaland Ungdomslag 
   Trine M. Sjølyst, Bygdelagssamskipnaden. 
 
Etter landsmøtet:  
Leiar:   Kristian Fjellanger 
Medlemmar  Evelyn Laupstad, Troms Ungdomsfylking 

Eirin Stave Samuelsen, Vest-Agder Ungdomslag 
Terje Svindseth, Bygdelagssamskipnaden 
Lise K. Meling, Rogaland Ungdomslag 

Vara:    Geir Kåre Sandnes, Romsdal Ungdomslag 
Øystein Rambjørg, Hordaland Ungdomslag 

   Trine M. Sjølyst, Bygdelagssamskipnaden. 

9 Administrasjonen  
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Generalsekretæren 
Eli Ulvestad er no er inne i sin andre åremålsperiode som generalsekretær. 
Kvart åremål varer i 4 år, og gjeldande åremål er inngått til 30. mai 2017.   

Andre tilsette  
Kulturrådgjevar, teater   
Åshild Mjelde Nordås (permisjon 1.9.-30.11) 
 
Kulturrådgjevar, folkedans  
Halldis Folkedal  
 
Informasjonsrådgjevar  
Guro Redalen (vikar frå oktober) 
Andreas Løken (sjukmeldt sidan mai) 
 
Organisasjonskonsulent   
Alf Steinar Nekstad  
 
Husrådgjevar 
Jon Låte var tilsett i eit mellombels engasjement i heile 2014.  
Finansieringa av stillinga var delt mellom Noregs Ungdomslag og Norsk 
teaterråd, med ein 50% brøk på kva. Grunna den vanskelege økonomiske 
situasjonen for Norsk teaterråd, permitterte teaterråda stillinga frå 1. oktober. 
 
Prosjektleiar Huset i Bygda Hordaland 
Tone Solberg Loftås, 50% stilling frå 1.1.2014. 
 
I tillegg har det vorte engasjert personar på mellombelse arbeidskontraktar, 
og av mindre lengde, for å løyse konkrete arbeidsoppgåve i samband med 
sjukmeldingar på kontoret. 
 
NU har kjøpt rekneskapstenester frå Bokholderi AS.  

Kontorlokala 
Noregs Ungdomslag har hatt kontorlokale i Tollbugata 17 i Oslo sentrum 
sidan 2005. NU og Norsk teaterråd har felles leigekontrakt, og denne går ut 
sommaren 2015. Framleigetakarar har i 2014 vore Norsk Kulturforum. I 
tillegg leigde Driv AS lokale i 1. kvartal. 
 
Bygget har vore eigd av Søylen Eiendom, men vart selt til eigedomsfirmaet 
Opulens frå 1.12.2014. 
 
.  
 



 

 

10 Samarbeidsorganisasjonar og representasjon  
Samarbeidsorganisasjonar 
Av-og-til  
Av-og-til er ein kampanje som kom i stand for å redusere alkoholforbruket 
i Noreg, og NU har vore med frå starten.  
 
CIOFF-Norge 
CIOFF er ein internasjonal kulturell privat organisasjon (NGO) i formelle 
rådgivande kontakt med UNESCO. Oppretta i 1970, har som formål å ta 
vare på bevaring, marknadsføring og formidling av tradisjonell kultur og 
folklore. NU administrerer Cioff Noreg, og formidlar informasjon til lag i 
NU og FolkOrg.  
 
Det Norske Samlaget 
Samlaget er eit stort nynorsk forlag og ein viktig kulturinstitusjon. Dei har 
mellom anna gjeve ut mange bøker som NU har for sal, særleg innan 
folkedans. 
 
Det Norske Teatret  
Noregs Ungdomslag er ein av luteigarane til Det Norske Teatret. Viktige 
samarbeidssaker er Norsk Amatørteaterfestival og Den Mangfaldige Scenen. 
Teatret har eit målpolitisk råd som skal gje råd om målbruken ved teatret og 
andre kulturpolitiske emne som rådet sjølv tek opp. Eli Ulvestad har vore leiar 
i rådet. Endre Kleiveland representerte NU i valnemnda. 
 
FN-sambandet 
Noregs Ungdomslag er medlem i FN-sambandet, saman med rundt 50 andre 
organisasjonar. NU har ikkje vore aktiv på arenaer i  FN-sambandet i 2014. 
 
Studieforbundet kultur og tradisjon 
Noregs Ungdomslag er ein av dei største medlemsorganisasjonane i 
studieforbundet.  Endre Kleiveland og Eli Ulvestad har representert NU i 
styret for studieforbundet. Frå mai har Eli Ulvestad vore leiar i styret. Rita 
Strandbakke har representert NU i valnemnda. 

Frivillighet Norge 
Frivillighet Norge er eit koordinerande organ for arbeidet frivillige 
organisasjonar gjer i forhold til offentlege utgreiingar og prosjekt. 
Organisasjonen har 282 medlemsorganisasjonar. Både einskildorganisasjonar 
og paraplyorganisasjonar er medlemer. Noregs Ungdomslag har delteke i 
nettverksgruppa for skatt og avgift, som mellom anna drøftar 
momskompensasjonsordninga. 
 
Hovudorganisasjonen Virke  
NU er medlem av denne arbeidsgjevarorganisasjonen og har nytta nokre av 
Virke sine kurstilbod. 
 
Landsrådet for Noregs barne- og ungdomsorganisasjonar (LNU) 
LNU er ein paraplyorganisasjon som arbeider med barne- og 
ungdomspolitiske saker. LNU forvaltar m.a. Frifond-ordninga. NU har 
observatørmedlemskap, men kan søke på alle tilskotssordningane i LNU og 
delta med talerett i alle fora.  
 
Musikk og Ungdom  
Noregs Ungdomslag gjekk inn i ein samarbeidsavtale med Musikk og 
Ungdom i 2007. Nettverket har tre hovudoppgåver:  
- synleggjere verksemd for og med unge innanfor musikkområdet i Noreg og 
utlandet 
- vere ein portal for ungdom si musikkdeltaking i inn- og utland 
- vere ein samhandlingsplattform for verksemd og tiltak for unge innanfor 
musikkområdet   
 
Nordisk Samorganisasjon for Ungdomsarbeid (NSU) 
NSU er ein paraplyorganisasjon for 19 landsdekkande ungdoms-
organisasjonar i Norden, med over 2 000 000 medlemer. Føremålet er å 
styrke samarbeidet mellom partipolitisk uavhengige ungdomsorganisasjonar i 
Norden. Organisasjonen legg vekt på eigenaktivitet, opplysning, samarbeid 
og kontakt i det nordiske fellesskapet.  NU var vertskap for årsmøtet i NSU i 
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2014, som vart halde på Voksenåsen. Andreas Løken representerer NU i 
styret for NSU, med Marie Nicolaisen som vara. 
 
Nordlek 
Noregs Ungdomslag er medlemsorganisasjon i Nordlek, som ein av 23 
nordiske organisasjonar og den einaste norske organisasjonen. Nordlek 
arrangerer Nordlek-stemne kvart tredje år, Barnlek-stemne for barn og unge 
kvart tredje år, mindre folkedansstemne som Isleik og Havleikur, i tillegg til 
kurs og utveksling mellom folkedans- og musikkgrupper.  
 
NU var godt representert i organisasjonen Nordlek, med Torunn Hernes 
Bjerkem i styret i Nordlek, Torbjørn Bergwitz Lauen i Barne- og 
Ungdomsutskottet, Anne Marie Nerby i Folkekultur- og danseutskottet og 
Gunn Inger Sture i Folkemusikkutskottet. I perioden har desse mellom anna 
deltatt på nordiske møte, og delteke i formidlinga av informasjon. 
 
Noregs Mållag  
Noregs Mållag arbeider for å styrkja nynorsk som bruksspråk og å 
tryggja den reelle retten til å vera nynorskbrukar. Mållaget har lenge satsa 
mykje på skulemål og offentleg målbruk. Noregs Mållag vart skipa i 1906 
og har nær 10 300 medlemer fordelt i 19 fylkeslag og nær 200 lokallag.  
 
Norsk Barneblad 
Norsk Barneblad er ei sjølveigande stifting skipa av Bondeungdomslaget 
i Oslo, Noregs Mållag, Norsk Måldyrkingslag og Noregs Ungdomslag. 
Det er også desse organisasjonane som sit i styret og rådet. Rita 
Strandbakke sat i styret fram til rådsmøtet, med Herman T. Lund som 
vara. Rita Strandbakke heldt fram som styremedlem etter rådsmøtet, 
med Lisa Grav Henriksen som vara. Fram til rådsmøtet sat Kristian 
Fjellanger (leiar) og Marie Nicolaisen i rådet, med Daniel Heggelid-
Rugaas og Synnøve Jørgensen som vara. Etter rådsmøtet har Marie 
Nicolaisen og Kine Reiersen vore medlemmer i rådet med Åshild Mjelde 
Nordås og Andreas Løken som varamedlemmer. 

Norsk Folkemusikklag 
Laget fungerer som eit forum for forskarar, formidlarar, utøvarar og 
andre som arbeider med eller interesserer seg for folkemusikk og 
folkedans. Noregs Ungdomslag er medlem. 
  
Norsk teaterråd  
Norsk teaterråd er ein paraplyorganisasjon for amatørteaterverksemda i 
Noreg. Noregs Ungdomslag er aktiv medlem, og får statsstønaden til 
amatørteaterarbeidet gjennom Norsk teaterråd. Norsk teaterråd forvaltar óg 
speleløyver for amatørteateroppsetjingar. 
 
2014 har vore eit turbulent år for teaterrådet. I august vart det framlagt ein 
uavhengig rapport frå KPMG, som var bestilt av Kulturdepartementet. 
KPMG hadde gjennomgått dei økonomiske rutinene i organisasjonen, og 
konkluderte med at desse vart svært kritikkverdig. Departementet stoppa 
etter dette alle overføringane til teaterrådet, og styret kalla inn til eit 
ekstraordinært årsmøte 16. oktober der dei stilte sine plassar til disposisjon. 
Medlemsorganisasjonane NU, Norsk amatørteaterforbund, HATS og 
Vestlandske teatersenter varsla mistillitsforslag til styret, og styret valde på 
denne bakgrunn å trekke seg på det ekstraordinære årsmøtet. Årsmøtet valde 
då eit interimsstyre som skulle arbeide for å gjenopprette tilliten mellom 
departementet og teaterrådet. 
 
Interimsstyret kalla inn til eit nytt ekstraordinært årsmøte 11. desember, der 
dei tilrådde at det vart meldt oppbod for organisasjonen. Dette vart vedteke 
med knapt fleirtal, men interimsstyret valde etter årsskiftet å trekke oppbodet. 
Medlemsorganisasjonane Norsk amatørteaterforbund, HATS, Vestlandske 
teatersenter og Frilynt Norge meldte seg ut etter dette, og NU følgde etter 
med utmeldingsvedtak i februar 2015. Det er i skrivande stund ikkje avklart 
om Norsk teaterråd lengre vil vere levedyktig. 
 
Liv Hege Skagestad  var medlem i scenetekstfondet, og Eli Ulvestad var leiar 
i valkomiteen fram til det ordinære årsmøtet. Endre Kleiveland var vara til 
styret, fram til det ekstraordinære årsmøte 16. oktober. Gunhild B. Stang vart 



 

 

då innvalt i interimsstyret, som blei avløyst av eit nytt styre på nyåret.  
 
Norsk visearkiv 
Visearkivet er eit nasjonalarkiv og eit kompetansesenter for norske viser og 
norsk songtradisjon Det er både ein forskingsinstitusjon og eit servicearkiv 
for publikum. Frå 1.1.2014 har visearkivet inngått i Nasjonalbiblioteket så det 
er ikkje lengre ei eiga eining. 
 
Nynorsk Forum 
Noregs Ungdomslag er med i forumet, som driv med politisk samordning og 
diskuterer felles tema for norskdomsrørsla. Generalsekretær har møtt i 
forumet for NU.  
 
Nynorsk Kultursentrum 
Stiftinga Nynorsk kultursentrum eig og driv Ivar Aasen-tunet i Ørsta og Olav 
H. Hauge-senteret i Ulvik som er under etablering. Stiftinga gjennomfører eit 
breitt kulturprogram året rundt. Høgdepunktet er Dei nynorske festspela i 
Ivar Aasen-tunet i slutten av juni, ei årleg feiring av den nynorske 
skriftkulturen. Noregs Ungdomslag er ein av stiftarorganisasjonane, og Endre 
Kleiveland representerer NU i rådet, med Aud Solveig Malmedal som 
varamedlem. Frå oktober har Marit Krogsæter representert NU i rådet, med 
Endre Kleiveland som varamedlem. 
 
Nynorsk pressekontor 
Nynorsk Pressekontor (NPK) har sidan starten i 1969 levert stoff på nynorsk til 
aviser og andre medium landet rundt. I dag har kontoret seks fast tilsette 
medarbeidarar og leverer i tillegg til nyheitsstoff på nett og papir kryssord, 
barnesider og teikneseriestriper til godt og vel tretti kundar. Stiftinga Nynorsk 
Pressekontor inngjekk i 2007 eit tett samarbeid med Norsk Telegrambyrå 
(NTB), som i dag står for drifta av kontoret. Stiftinga har eit styre på sju 
medlemer, der NU oppnemner to av medlemmene.  NU sine representantar har 
vore Kristian Fjellanger og Gunhild Berge Stang. Varafolk har vore Endre 
Kleiveland og Marie Nicolaisen.  
 

Riksscene for nasjonal og internasjonal folkemusikk, joik og folkedans 
Riksscenen for nasjonal og internasjonal folkemusikk, joik og folkedans blei 
etablert som stifting 16. mars 2007 av Juoigiid Searvi, Landslaget for Spelemenn, 
Noregs Ungdomslag, Norsk Folkemusikk- og Danselag og Samspill 
International Music Network. Føremålet til Riksscenen er å vere ein nasjonal 
møteplass for aktørar innanfor sektoren og publikum. Endre Kleiveland sat i 
valnemnda for Riksscenen i 2014 fram til møtet i riksscenerådet. 
 
Stiftinga Hilmar Alexandersen  
Stiftinga Hilmar Alexandersen er ei ideell stifting som skal vere ein arena for 
å fremje tradisjonskultur og kultur som næring. Stiftinga har som formål å 
gjennomføre ein årleg folkemusikkfestival med konsertar, kurs og andre 
aktivitetar knytt til tradisjonsmusikk, -song og –dans. Noregs Ungdomslag er 
medstiftar.  
 
Rådet for folkemusikk og folkedans (Rff) 
Rådet for folkemusikk og folkedans er eit samarbeidsorgan for folkemusikk og 
folkedans i Noreg. Det er representantskapsmøte kvart år. Rådet har 7 medlemer 
med personlege varamedlemer og sit for 4 år om gongen. Noverande råd vart 
oppnemnt for perioden 1. januar 2012 til 31. desember 2015. Endre Kleiveland 
sit i råden i denne perioden. 
 
Rådet fungerer som eit fagleg sjølvstendig organ innafor stiftinga Rådet for 
folkemusikk og folkedans og har ei tredelt rolle som samarbeidsorgan, sakkunnig 
organ og eit forvaltningsorgan. 
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Representasjon  
 
Organisasjon Møte Representasjon 
Norsk teaterråd Møte i driftsstøtteutvalet, Oslo 9. januar Ulvestad 
Frivillighet Norge Toppleiarkonferanse, Oslo 14. januar Kleiveland, Ulvestad 
Frivillighet Norge Nettverksmøte, Oslo 21. januar Ulvestad 
Studieforbundet kultur og tradisjon Styremøte, Oslo 7. februar Kleiveland, Ulvestad 
Vaksenopplæringsforbundet Workshop, Oslo 10. februar Ulvestad 
Nynorsk forum Møte, Oslo 13. februar Ulvestad 
Norsk teaterråd Møte i driftsstøtteutvalet, Oslo 25. februar Ulvestad 
Fylkeslaga i Agder, Rogaland og Telemark Helsing på storkurs, Froland 24.-26. januar  Reiersen 
Nynorsk pressekontor Årsmøte, Oslo 6. februar Nicolaisen 
Nynorsk pressekontor Styremøte, Oslo 6. februar Nicolaisen, Reiersen 
Rådet for folkemusikk og folkedans Rådsmøte 11. februar Kleiveland 
Rff, FolkOrg og NU Samordningsmøte folkedans, Oslo 3. mars Kleiveland, Ulvestad, Folkedal 
Vaksenopplæringsforbundet Representantskapsmøte, Oslo 4. mars Ulvestad 
Huset i bygda Hordaland Møte i referansegruppa, Osterøy 4. mars Kleiveland 
Stortingsrepresentant Kjersti Toppe Møte, Bergen 5. mars Kleiveland 
Fylkeslaget Varden Årsmøte, Brandval 8. mars Låte 
Sosialistisk Venstreparti Kulturmøte Stortinget, 14. mars Låte 
Telemark Ungdomslag Årsmøte, 15. mars Reiersen 
Hordaland Ungdomslag Årsmøte, Åsane 22. mars Ulvestad 
Norsk teaterråd Møte i driftstøtteutvalet, Oslo 24. mars Ulvestad 
Oppland Ungdomslag Styremøte, Dokka 26. mars Reiersen, Strandbakke, Nekstad 
Sunnmøre fril. Ungdomssamlag Årsmøte, Skodje 29. mars Ulvestad 
Sunnmøre fril. Ungdomssamlag Lokallagsbesøk, Fjørå 30. mars Ulvestad, Nekstad 
Norsk teaterråd Telefonmøte driftsstøtteutvalet, 30. mars Ulvestad 
Sunnmøre fril. Ungdomssamlag Lokallagsbesøk, Vatne 31. mars Ulvestad, Nekstad 
Sunnmøre fril. Ungdomssamlag Lokallagsbesøk, Valderøy 1. april Kleiveland, Nekstad 
Sunnmøre fril. Ungdomssamlag Lokallagsbesøk, Sykkylven 2. april Kleiveland, Nordås 
Sunnmøre fril. Ungdomssamlag Lokallagsbesøk, Fiskå 3. april Kleiveland, Nordås 



 

 

Nynorsk kultursentrum Rådsmøte, Ørsta 7. april Kleiveland 
Sunnmøre fril. Ungdomssamlag Lokallagsbesøk, Åmdal, 7. april Kleiveland, Løken 
Sunnmøre fril. Ungdomssamlag Lokallagsbesøk, Austefjord, 8. april Kleiveland, Løken 
Norsk teaterråd Møte i valkomiteen, Oslo 9. april Ulvestad 
Norsk folkemusikklag Årsmøte, Voss 9. april  Folkedal 
Studieforbundet kultur og tradisjon Styreseminar, Lillehammer 22.-23. april Kleiveland, Ulvestad 
Romsdal Ungdomssamlag Årsmøte, Malmefjorden 22. april Nekstad 
Norsk teateråd Møte i valkomiteen, Oslo 24. april Ulvestad 
Den mangfaldige scenen Styremøte, Oslo 24. april Ulvestad 
Nordisk samorganisasjon for ungdomsarbeid Styremøte, Oslo 25. april Ulvestad 
Nordisk samorganisasjon for ungdomsarbeid Årsmøte, Oslo 25. april Nicolaisen, Nordås 
Det Norske Teatret Møte i Målpolitisk råd, Oslo 26. april Ulvestad 
Det Norske Teatret Årsmøte, Oslo 27. april Nicolaisen, Nordås 
FolkOrg Årsmøte, Fagernes 25.-27. april Ims 
Norsk barneblad Rådsmøte, 29. april Nicolaisen, Strandbakke, Fjellanger 
Rådet for folkemusikk og folkedans Rådsmøte, 5.-6. mai Kleiveland 
Landsrådet for Noregs barne- og 
ungdomsorganisasjonar 

Brukarseminar for Frifond, Oslo 7. mai Ulvestad 

Peer Væringsaasens nasjonalfond Årsmøte og styremøte, Elverum 7. mai Reiersen 
Stiftinga Hilmar Alexandersen Årsmøte, Steinkjer, 7. mai Ims 
Norsk teaterråd Årsmøte, Oslo 10.-11. mai Kleiveland, Ulvestad, Nordås 
Den mangfaldige scenen AS Generalforsamling, Oslo 12. mai Nicolaisen, Ulvestad 
Nynorsk pressekontor Styremøte, Oslo 12. mai Reiersen 
Frivillighet Norge Nettverksmøte, Oslo 14. mai Ulvestad 
Studieforbundet kultur og tradisjon Årsmøte, Oslo 19. mai Kleiveland, Ulvestad, Nordås, Nekstad 
Oppland Ungdomslag Årsmøte, Nord-Torpa 21. mai Strandbakke, Nekstad 
Norsk folkemusikklag Styremøte, 22. mai Folkedal 
Vaksenopplæringsforbundet Årsmøte og årskonferanse, Oslo 22.-23. mai Ulvestad 
Nordlek Rådsmøte, Viborg 29. -31. mai Folkedal 
Stortinget Høyring kulturkomiteen, Oslo 5. juni Kleiveland, Ulvestad 
Norsk kulturforum Årskonferanse, Hamar 9.-10. juni Kleiveland 
Studieforbundet kultur og tradisjon Styremøte, 16. juni Kleiveland, Ulvestad 
Barnlek Barnlek-stemne, Island, 9.-12. juni Folkedal 
UL Flendølen Lokallagsbesøk, 18. juni Strandbakke 
Nynorsk kultursentrum Dei Nynorske festspela, 28. juni Krogsæter 
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Vaksenopplæringsforbundet Arendalsuka, 12. august  Kleiveland 
Vaksenopplæringsforbundet Møte i regelverksgruppa, 18. august Ulvestad 
LNU Møte i referansegruppe, driftsstøtteregelverk, 19. august Ulvestad 
LNU Møte i referansegruppe, driftsstøtteregelverk, 26. august Ulvestad 
Norsk teaterråd Styremøte, 28. august Kleiveland 
Rådet for folkemusikk og folkedans Rådsmøte, 28. august  Kleiveland 
Rådet for folkemusikk og folkedans Bokslepp/fest for Egil Bakka, 29. august Kleiveland 
Norsk institutt for bunad og folkedrakt Fagdagar, 28.-29. august  Runderheim 
Kulturdepartementet Innspelsseminar, 3. september  Kleiveland 
Den mangfaldige scenen AS Styremøte, 3. september  Ulvestad 
VOX (Nasjonalt fagorgan for 
kompetansepolitikk) 

Fagdag, 4. september Ulvestad 

Vaksenopplæringsforbundet Møte i regelverksutvalet, Oslo 8. september Ulvestad 
Norsk teaterråd Styremøte, Oslo 12. september  Kleiveland 
Studieforbundet kultur og tradisjon Styremøte, Oslo  15. september Kleiveland, Ulvestad 
Fylkeslaget Varden Lokallagsmøte, Kirkenær 17. september Folkedal, Krogsæter 
Fylkeslaget Varden Lokallagsmøte, Trysil 18. september Folkedal, Krogsæter 
Förbundet Nordisk vuksenutbildning  Årsmøte, Gøteborg 18.-20. september Ulvestad 
Nynorsk kultursentrum Rådsmøte, Ørsta 22. september Krogsæter 
Riksscenen Rådsmøte, Oslo 26. september Ims 
Studieforbundet kultur og tradisjon Fylkesleiarsamling, Vågå 26.-28. september Ulvestad 
Barne- og likestillingsdepartementet Kontaktkonferanse, Oslo 30. september Krogsæter 
Nordmøre Ungdomslag Lokallagsmøte Nordheim 30. september Nilsen, Nekstad 
Nordmøre Ungdomslag Lokallagsmøte, Øksendal 1. oktober Nilsen, Nekstad 
Nordmøre Ungdomslag Lokallagsmøte, Batnfjordøra 2. oktober Nilsen, Nekstad 
Nordmøre Ungdomslag Møte med Åsgård UL 3. Oktober Nekstad 
Romsdal Ungdomssamlag Lokallagsmøte, Malmefjorden 6. oktober Krogsæter, Nekstad 
Frivillighet Norge Nettverksmøte statens forhold til dei frivillige org., 7. oktober Ulvestad, Redalen 
Romsdal Ungdomssamlag Lokallagsmøte, Vikebukt 7. oktober Krogsæter, Nekstad 
Vaksenopplæringsforbundet Møte i regelverksutvalet, Oslo 8. oktober Ulvestad 
Romsdal Ungdomssamlag Lokallagsmøte, Skåla 8. oktober Krogsæter, Nekstad 
Norsk barneblad Styremøte, Oslo 8. oktober Strandbakke 
Bul Tromsø 100 årsfest, Tromsø 11. oktober Kleiveland 
Studieforbundet kultur og tradisjon Leiar og generalsekretærmøte, Oslo 13. oktober Kleiveland, Ulvestad 
Fylkeslaget Varden Lokallagsmøte, Sørskogbygda, 15. oktober Folkedal, Ims 



 

 

Norsk teaterråd Ekstraordinært årsmøte, Oslo 16. oktober Kleiveland, Nicolaisen, Ulvestad 
Telemark Ungdomslag Lokallagsbesøk, Edland , 20. oktober Nilsen, Nekstad 
Telemark Ungdomslag Lokallagsbesøk, Gransherad , 21. oktober Nilsen, Nekstad 
Telemark Ungdomslag Lokallagsbesøk, Lunde, 21. oktober Nilsen, Nekstad 
Telemark Ungdomslag Lokallagsbesøk, Porsgrunn, 22. oktober Kleiveland, Nekstad 
Telemark Ungdomslag Lokallagsbesøk, Treungen, 23. oktober Kleiveland, Nekstad 
Det Norske Teatret Møte i målpolitisk råd, Oslo 25. oktober Ulvestad 
Rådet for folkemusikk og folkedans Rådsmøte, Trondheim 28. oktober Kleiveland 
Rådet for folkemusikk og folkedans Årskonferanse og representantskapsmøte, Trondheim 29.-30. oktober Kleiveland, Reiersen, Krogsæter, 

Ulvestad, Folkedal 
Frivillighet Norge Nettverksmøte statens forhold til dei frivillige org., 3. november Redalen  
Oppland Ungdomslag Lokallagsmøte, Lesja , 10. November Nekstad 
Oppland Ungdomslag Lokallagsmøte, Lom , 11. November Nekstad 
Vaksenopplæringsforbundet Møte i regelverksutvalet, Oslo 11. november Ulvestad 
Oppland Ungdomslag Lokallagsmøte, Dokka, 12. November Strandbakke, Nekstad 
Nordisk samorganisasjon for ungdomsarbeid Styremøte, København 14.-15. november  Nicolaisen 
Nordisk samorganisasjon for ungdomsarbeid Ekstraordinært årsmøte, København 15. november  Nicolaisen 
Nordlek Nordisk folkekulturkongress, Stockholm 14. og 15. november Ims, Folkedal 
Norsk musikkråd Supperåd, Oslo 17. november Redalen 
Frivillighet Norge Nettverksmøte frivillige org. Økonomiske rammevilkår,  Oslo 17. 

november 
Redalen 

Norsk kulturråd Konferanse om immateriell kulturarv, Oslo 19. november Krogsæter 
Vaksenopplæringsforbundet Årsmøte, 19. november Ulvestad 
Peer Væringsaasens nationalfond Styremøte, Elverum 25. november Reiersen 
Norsk barneblad Styremøte, 26. november  Strandbakke 
Studieforbundet kultur og tradisjon Styremøte, Oslo 26. november Kleiveland, Ulvestad 
Nynorsk pressekontor Styremøte, Oslo 27. november Kleiveland,  Nicolaisen 
Den Mangfaldige Scenen AS Styremøte, 3. desember  Ulvestad 
Frivillighet Norge Årsmøte, 4. desember Kleiveland 
Valdres Ungdomslag Lokallagsmøte,  Rogne, 7. desember Strandbakke, Låte 
Fordelingsutvalet Informasjonsmøte, 10. desember  Nekstad 
Kulturdepartementet Møte om Dramas, 10. desember  Kleiveland, Ulvestad 
Norsk teaterråd Ekstraordinært årsmøte, 11. desember  Kleiveland, Ulvestad 
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11 Fonda
  
Akademifondet for norsk kulturreising 
Akademifondet gjev tilskot til tiltak innan folkeopplysning, mål og 
kulturarbeid. Fondsstyret legg til grunn ei vid tolking av desse omgrepa, og 
ser gjerne at utøvarar og andre brukarar av folkeleg kultur søkjer. Ein vil og 
inspirere til og auke forståinga for å samle inn, ta vare på og nytte tradisjonar 
innan det folkelege kulturarbeidet.  
 
Alvilde og Knut Fianes legat 
Ei testamentarisk gåve etter Alvilde og Knut Fiane der utbyttet skal gå til 
innkjøp av biblar og anna kristen undervisningslitteratur på nynorsk for barn.. 
Styret i NU er styre for fondet. Kriteria for tildelinga er lite tilpassa den 
aktiviteten laga i Noregs Ungdomslag driv. 
 
Eufemiafondet  
Eufemiafondet er oppretta av dramatikaren Peder W. Cappelen. Føremålet 
med fondet er å stø teaterprosjekt i Noregs Ungdomslag som bygger på 
norsk kulturell grunn. I tilsegnsbrevet skreiv Cappelen at bakgrunnen for 
gåva er den støtta og interessa som NU har synt i høve til bruk og utvikling 
av ny norsk dramatikk for amatørar, og det store arbeidet organisasjonen elles 
gjer for å ta vare på og føre vidare den norske kulturarven. Noregs 
Ungdomslag er styre for fondet. Det vert delt ut midlar frå fondet kvart 
andre år, og i 2014 vart det ikkje delt ut midlar. 
 
Ole Vig-fondet  
Ole Vig-prisen går til ein ungdom mellom 20 og 35 år som har gjort ein 
framifrå kulturell innsats i Ole Vigs ånd. Ein Ole Vig-prisvinnar må ha gjort 
ein meir enn vanleg god innsats innanfor folkeopplysningarbeid og/eller 
kunst eller kulturarbeid medrekna idrett. I fondsstyret sit Ina Cyrus for 
Noregs Ungdomslag med Lars Bendik Austmo som personleg varamedlem. I 
2014 gjekk prisen til forfattaren, teaterregissøren og skodespelaren Endre 
Skjåk. Han fekk prisen for sitt særs omfattande kulturarbeid. 
 

Opplæringsfondet i Noregs Ungdomslag (Noregs Utdanningsfond) 
Føremålet med fondet er på yte tilskot/stipend til kurs og andre 
opplæringstiltak som kan styrke medlemer og tilsette i Noregs Ungdomslag 
og dei aktivitetane og det arbeidet desse utfører i organisasjonen. Styret i NU 
er styre for fondet, og det blir delt ut midlar kvart andre år. Lakselv 
Spelemannslag og Angela Westphal frå Troms fekk kvar sine tilskot på kr 
2.000 frå opplæringsfondet i 2014. 
 
Peer Væringsaasens nasjonalfond 
Fondet, som vart oppretta av Helge Væringsaasen til minne om sonen Peer, 
eig og driv Elverum Folkehøgskule. I statuttane for fondet skal NU og Norsk 
Folkehøgskulelag oppnemne kvart sitt styremedlem. Kine Reiersen 
representerer NU i fondsstyret. Det vert ikkje delt ut årlege stipend frå dette 
fondet. Fondet vart organisert som ei stifting frå januar 2007. 
  
Rasmus og Agnes Pettersons fond   
Fondet er for ungdom som utdannar seg innanfor song og musikk. I 
fondsstyret sit Ingunn Skjelvan for Noregs Ungdomslag. Det vert delt ut 
stipend kvart andre år.  
 
Riksfondet for nynorsk presse 
Riksfondet for nynorsk presse vart skipa i 1964 som eit støttetiltak for 
nynorsk presse. Noregs Ungdomslag har to medlemer i fondsstyret. Desse 
er Olaf Almenningen og Sverre Valdal. 
 
Yttri-fondet 
Yttri-fondet vart oppretta til minne om Ivar Aasen, Aasmund Olavson Vinje, 
Per Sivle og Arne Garborg. Gunhild Berge Stang og Eli Ulvestad sit i styret 
for fondet for Noregs Ungdomslag. I 2014 blei det ikkje delt ut midlar frå 
fondet.     
 



 

 

12  Rekneskap  
Balanse  
 45 
Eigedelar 31.12.14 31.12.13  

    
 

1285 Datautstyr 66 037  70 809   

 
Sum inventar 66 037  70 809   

     
1350 Aksjar Det Norske Teatret 23 500  23 500   
1351 Aksjar Den mangfaldige scenen 20 000  20 000   
1380 Depositum 16 200  16 200   

 
Sum finansielle anleggsmidlar 59 700  59 700   

    
 

Sum anleggsmidlar 125 737  130 509   
     

1400 Varer 280 790  118 555   

 
Sum varelager 280 790  118 555   

     
1500 Kundefordringar 1 164 812  1 584 137  a) 
1577 Lønsforskot 1 716  0   

 
Sum kortsiktige fordringar 1 166 528  1 584 137   

     
1720 Forskotsbetale kostnader  59 343  78 092   

 
Sum forskotsbetalte kostnader 59 343  78 092   

    
 

1900 Kontantar 237  142   
1920 Ubundne bankinnskot 1 621 778  1 737 166   
1950 Skattetrekkskonto 126 734  153 201   

 
Sum likvide midlar 1 748 749  1 890 509   

    
Sum omløpsmidlar 3 255 409  3 671 293   
         
SUM EIGEDELAR 3 381 146  3 801 802   
 46 
 47 

48 

 49 
Eigenkapital og gjeld 31.12.14 31.12.13  
     
2030 Festival/stemnefond 183 321  183 321   
2031 Faneprosjektet 2014 0  2 000   
2033 Opplæringsfondet 227 880  231 880   
2034 Ungdomshusarbeid 0  162 992   
2035 Barnlekoverskot 50 000  50 000   
2045 Eige etter nedlagde lag 119 656  38 589  b) 

 
Sum eigenkapital med restriksjonar 580 857  668 782   

    
 

2050 Annan eigenkapital 785 870  934 677   

 
Resultat 97 469  -148 808   

 
Sum eigenkapital utan restriksjonar 883 338  785 870   

    
 

Sum eigenkapital 1 464 195  1 454 651   

    
 

2400 Samlekonto kreditorar 228 251  129 127   

 
Sum leverandørgjeld 228 251  129 127   

    
 

2600 Skattetrekk 126 597  123 862   
2650 Fagforeningskontingent 0  -3 468   
2770 Skuldig arbeidsgjevaravgift 150 721  147 371   

 
Sum skattetrekk og offentlege avgifter 277 317  267 765   

    
 

2680 Prosjektmidlar overført neste år 482 984  947 789   
2920 Frifondmidlar  0  116   
2921 Dokumentasjon lagsbruk 600 000  600 000   
2930 Løn 0  26 495   
2940 Skuldig feriepengar 341 869  291 728   
2960 Påløpte kostnader 0  97 600   
2961 Omstridt krav -13 471  -13 471   

 
Sum anna kortsiktig gjeld 1 411 383  1 950 258   

    
 

Sum gjeld 1 916 951  2 347 150   
    
SUM EIGENKAPITAL OG GJELD 3 381 146  3 801 802   
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Notar til balansen 
 31.12.14 31.12.13 
Note a, Kundefordringar 

  Motteke tilsagn, ikkje utbetalt 675 000  
 Innsamla kontingent frå Unicornis 370 643  
 Innsamla fylkeskont. etc. ikkje utbetalt -272 625  
 Krav til Norsk teaterråd 176 957  
 Andre kundefordringar 214 836  
 Sum kundefordringar 1 164 812   

   
Note b, Eige etter nedlagde lag 

  Audna Ungdomslag 12 053  11 937  
Rogalandslaget 16 629  16 469  
Ringerike Ungdomslag 0  5 208  
Fylkeslaget Trysalir 11 943  0  
Åssiden leikkarring, nedlagd 2005 18 724  0  
Neadal Ungdomslag, nedlagd 1988 55 285  0  
Halsa Ungdomslag, nedlagd 2013 5 022  4 974  
Sum eige etter nedlagde lag 119 656  38 589  
 

 

 
 
 
 



 

 

Rekneskap 2014 

 
Rekneskap 

2013 
Rammebudsjett 

2014 Budsjett 2014 Rekneskap 2014 

Kontingent frå medlemmer og lag - 2 296 632  - 2 450 000  - 2 450 000  0  - 2 450 000  - 2 529 718  0  - 2 529 718  
Driftstilskot - 3 519 061  - 3 585 000  - 3 573 000  0  - 3 573 000  - 3 621 899  0  - 3 621 899  
Sum generelle inntekter -  5  815 693  -  6  035 000  -  6  023 000  0  -  6  023 000  - 6 151 617  0  - 6 151 617  
                  
Kontoret 4 280 483  4 179 100  - 200 000  3 949 100  3 749 100  - 272 291  4 047 026  3 774 735  
Styringsstrukturen 804 604  678 100  - 260 850  1 017 000  756 150  - 290 074  1 060 336  770 262  
Sentrale tilskipingar 174 523  269 000  - 874 000  1 300 000  426 000  - 794 087  1 266 040  471 953  
Prosjekt og satsingar 173 582  296 100  - 1 695 111  2 284 111  589 000  - 1 374 438  1 910 920  536 482 
Informasjonsarbeid 527 792  610 000  - 40 000  555 000  515 000  - 33 360  552 589  519 229  
Sum driftskostnader 5 960 983  6 032 300  -  3  069 961  9 105 211  6 035 250  - 2 752 342  8 836 912  6 084 570  
                  
Driftsresultat 145 291  - 2 700  - 9 092 961  9 105 211  12 250  - 8 915 867  8 836 912  - 78 955 
Finansresultat 3 517  0  - 18 000  3 000  - 15 000  - 18 513  0  - 18 513  
Årsresultat 148 808  -  2  700  -  9  110 961  9 108 211  -  2  750  - 8 934 381  8 836 912  - 97 469  
 50 
Rammebudsjettet er vedteke av landsmøtet 2012, som rammer for styret sine disponeringar. Styret har konkretisert budsjettet ved inngangen til arbeidsåret, i 51 
samsvar med konkretiseringa av arbeidsprogrammet for 2014, og deretter revidert dette hausten 2014. På dei følgjande sidene framkjem kostnadene på kvart 52 
enkelt prosjekt. 53 

 54 
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Rekneskap 2014, prosjektnivå 
  Rekneskap 13 Budsjett 2014 Rekneskap 2014  
    Netto Inntekter Kostnader Netto Inntekter Kostnader Netto Note 

901 Kontingent frå medlemmer og lag - 2 296 632  - 2 450 000  0  - 2 450 000  - 2 529 718  0  - 2 529 718  
 902 Driftstilskot - 3 519 061  - 3 573 000  0  - 3 573 000  - 3 621 899  0  - 3 621 899  (1) 

  Sum generelle inntekter -  5  815 693  -  6  023 000  0  -  6  023 000  - 6 151 617  0  - 6 151 617  
                   
 101 Personalkostnader 2 891 739  0  2 668 600  2 668 600  0  2 672 513  2 672 513  (2) 

103 Kontordrift 1 232 998  - 100 000  1 331 000  1 231 000  - 113 779  1 347 529  1 233 750  (3) 
104 Reisekostnader 173 746  0  169 500  169 500  0  179 498  179 498  (4) 
105 Varesal - 18 000  - 100 000  - 220 000  - 320 000  - 158 512  - 152 514  - 311 026  (5) 
  Sum kontoret 4 280 483  -  200 000  3 949 100  3 749 100  - 272 291  4 047 026  3 774 735  

                   
 210 Landsmøtet 16 174  - 204 000  266 000  62 000  - 206 803  265 944  59 141  
 211 Styret 539 478  0  510 000  510 000  0  498 072  498 072  (6) 

212 Landsrådet 11 028  - 52 850  55 000  2 150  - 62 840  66 851  4 011  
 213 Utval under styret 91 742  0  35 000  35 000  0  43 295  43 295  
 221 Valnemnda 35 349  0  30 000  30 000  0  30 602  30 602  
 260 Samarbeidsorganisasjonar 110 833  - 4 000  121 000  117 000  - 20 431  155 572  135 141  (7) 

  Sum styringsstruktur 804 604  -  260 850  1 017 000  756 150  - 290 074  1 060 336  770 262  
                   
 301 Sommarleir 34 579  - 123 000  207 000  84 000  - 83 000  198 524  115 524  
 302 Folkedansfestivalen  - 2 703  - 221 000  272 000  51 000  - 227 600  279 328  51 728  
 303 Norsk Amatørteaterfestival 612  - 65 000  233 000  168 000  - 21 220  217 982  196 762  
 311 Kven Veit - 24 978  - 44 000  76 000  32 000  - 43 945  75 695  31 750  
 312 Gjesteinstruktør organisasjon - 5 000  - 12 000  14 000  2 000  - 10 000  11 694  1 694  
 313 Gjesteinstruktør teater 48 169  - 34 000  90 000  56 000  - 34 000  86 001  52 001  
 314 Gjesteinstruktør dans - 1 056  - 24 000  35 000  11 000  - 26 000  37 592  11 592  
 315 Instruktøropplæringa 71 153  0  4 000  4 000  0  2 123  2 123  
 335 Nordlek-stemner 35 958  - 351 000  369 000  18 000  - 348 322  357 100  8 777  
   Fagseminara 17 789  0  0  0  0  0  0  
   Sum sentrale tilskipingar 174 523  -  874 000  1 300 000  426 000  - 794 087  1 266 040  471 953  
 





 

 

            
 

 -      
 401 Lokallagsbesøk 0  - 30 000  130 000  100 000  - 22 785  117 354  94 569  (8) 

411 Ungdomshussatsing 65 816  - 390 000  460 000  70 000  - 61 000  136 797  75 797  
 412 Huset i bygda Hordaland * 0  - 591 111  591 111  0  - 596 511  313 527  - 282 984  
 413 Dokumentasjon av lagsfanene 16 207  - 86 000  430 000  344 000  - 126 500  422 948  296 448  
 414 Dokumentasjon av lagsbruka 13 645  - 30 000  30 000  0  0  0  0  
 421 Teater til alle * 0  - 200 000  200 000  0  - 200 000  0  - 200 000  
 431 Sans for dans 0  - 163 000  214 000  51 000  - 162 798  213 211  50 413  
 432 Dans og demokrati 0  - 205 000  229 000  24 000  - 204 845  224 099  19 254  
 441 Bunadstur - 3 661  0  0  0  0  0  0  
   Folkedansfeber 33 391  0  0  0  0  0  0  
   Kulturskuleprosjekt 48 184  0  0  0  0  0  0  
   * Prosjektresultat overført til neste år 0  0  0   0 0  482 984  482 984  
   Sum prosjekt og satsingar 173 582  -  1  695 111  2 284 111  589 000  - 1 374 438  1 910 920  536 482 
                   
 701 Informasjonsmateriell 10 575  0  0  0  0  0  0  
 702 Nettsider 55 491  0  40 000  40 000  0  37 321  37 321  
 703 Medlemsblad 351 449  - 40 000  415 000  375 000  - 33 360  421 267  387 907  (9) 

704 Samarbeid Norsk barneblad 110 278  0  100 000  100 000  0  94 001  94 001  
   Sum informasjonsarbeid 527 792  -  40 000  555 000  515 000  - 33 360  552 589  519 229  
                   
   Driftsresultat 145 291  -  9  092 961  9 105 211  12 250  - 8 915 867  8 836 912  - 78 955 
   Finansresultat 3 517  - 18 000  3 000  - 15 000  - 18 513  0  - 18 513  
   Årsresultat 148 808  -  9  110 961  9 108 211  -  2  750  - 8 934 381  8 836 912  - 97 469  
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Notar til prosjektrekneskapen 

  

 Rekneskap 13 Budsjett 2014  Rekneskap 
2014  

1 Driftstilskot       
3410 Driftstilskot til barne/ungd.arb. - 1 173 628  - 1 150 000  - 1 169 086  
3411 Driftstilskot frå Kulturdep. - 987 000  - 1 022 000  - 1 022 000  
3412 Driftstilskot til teaterarbeidet - 657 000  - 680 000  - 680 000  
3420 Kompetansehevingstilskot - 161 000  - 165 000  - 165 760  
3421 Administrasjonstilskot, Frifond - 96 434  - 91 000  - 90 920  
3430 Momskompensasjon - 418 999  - 440 000  - 484 133  
3460 Adm. Norsk folkeleg dans - 25 000  - 25 000  - 10 000  

  Sum driftstilskot -  3  519 061  -  3  573 000  - 3 621 899  
 

2 Personalkostnader    
4500 Andre framande ytingar 0  0  15 991  
5000 Løn til tilsette 2 028 201  2 065 000  2 061 368  
5004 Timeløn inkl. feriepengar 6 327  32 500  32 460  
5010 Feriepengar 251 827  256 000  255 910  
5400 Arbeidsgjevaravgift 351 661  285 000  287 215  
5410 Aga av feriepengar 0  36 500  36 495  
5460 Pensjonspremie 188 477  250 000  249 336  
5800 Refusjon av sjukepengar 0  - 290 000  - 293 288  
5830 Vidarefakturert løn 0  - 25 000  - 24 148  
5900 Gåver til tilsette 6 511  10 000  10 507  
5910 Kantinekostnader 997  3 000  - 2 350  
5920 Yrkesskadeforsikring 4 450  4 900  4 895  
5941 OU-fond 420  0  320  
5990 Andre personalkostnader  20 378  28 000  20 726  
6860 Kurs, opplæring seminar 27 850  6 000  6 067  
7500 Forsikringspremiar  4 555  6 700  6 660  
7790 Andre kostnader 85  0  4 268  
8150 Andre rentekostnader 0  0  82  

  Sum personalkostnader 2 891 739  2 668 600  2 672 513  
 

 
 
 

3 Kontordrift    
3120 Vidarefakturerte kostnader - 2 522  - 2 000  - 15 877  
3620 Utleige - 129 449  - 98 000  - 97 903  
3980 Andre inntekter - 42 238  0  0  
6010 Avskrivingar 40 045  61 500  61 349  
6300 Leige av lokale 636 666  544 000  543 713  
6340 Lys og varme 6 342  13 000  7 656  
6360 Reinhald 29 889  30 000  35 344  
6400 Leige maskiner 14 952  17 000  17 858  
6490 Annan leigekostnad 2 483  2 000  1 880  
6540 Inventar 19 727  10 000  10 298  
6550 Driftsmaterialar 8 592  7 000  6 665  
6560 Rekvisita 4 038  0  0  
6620 Reparasjon/vedlikehald utstyr 2 106  6 500  6 118  
6700 Revisjonshonorar 143 125  145 000  144 125  
6705 Rekneskapstenester 159 898  180 000  182 974  
6790 Kjøp av tenester 4 625  6 000  5 625  
6800 Kontorrekvisita 24 893  16 000  9 859  
6810 IKT-utstyr  152 343  150 000  148 035  
6820 Trykksaker 2 317  6 500  6 325  
6840 Aviser, tidsskrift m.m. 10 241  12 500  12 497  
6900 Telefon og breiband 55 334  50 000  63 894  
6940 Porto 42 452  20 000  16 458  
7320 Reklamekostnader 165  12 000  11 490  
7430 Gåver 4 906  3 000  3 265  
7500 Forsikringspremiar 18 425  25 000  24 566  
7770 Bank- og kortgebyr 10 167  9 000  9 483  
7790 Andre kostnader  6 732  0  140  
7830 Tap på krav 6 745  5 000  16 313  
8150 Annan rentekostnad 0  0  195  
8160 Valutatap 0  0  1 407  

  Sum kontordrift 1 232 998  1 231 000  1 233 750  
   
 55 
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 Rekneskap 13 Budsjett  2014  Rekneskap 
2014  

4 Reisekostnader (kontoret)    
3120 Vidarefakturerte kostnader 0  - 3 500  0  
6300 Leige lokale 0  0  1 540  
6860 Kurs, opplæring og seminar 2 410  0  0  
7140 Reisekostnader 69 718  60 000  55 852  
7145 Overnattingskostnader 55 083  75 000  78 340  
7150 Kostgodtgjersle 31 000  18 000  15 380  
7160 Matutlegg etter rekning. 5 882  16 000  20 263  
7360 Møtemat 8 618  4 000  8 124  
7430 Gåver 955  0 0 
7770 Bank- og kortgebyr 30  0 0 
7790 Andre kostnader 50  0 0 

  Sum reisekostnader 173 746  169 500  179 498  
 
 

5 Varesal    
3100 Salsinntekter - 34 600  - 100 000  - 158 512  
4090 Endring i varelager 3 720  - 230 000  - 162 235  
4300 Innkjøp varer for vidaresal 8 905  10 000  9 721  
7320 Reklamekostnader 3 875  0 0 
7790 Andre kostnader 100  0 0 

  Sum varesal -  18 000  -  320 000  - 311 026  
 

 
 
 

6 Styret    
4500 Andre framande ytingar 33 401  0  0  
5000 Løn til tilsette (styreleiar) 153 435  162 500  165 583  
5004 Timeløn inkl. feriepengar   4 000  3 819  
5010 Feriepengar 18 412  19 500  19 870  
5330 Styrehonorar 34 400  45 000  44 400  
5400 Arbeidsgjevaravgift 29 081  32 500  32 742  
5410 Aga av feriepengar 0  2 500  2 802  
6300 Leige av lokale 1 595  0 0 
6440 Leige transportmidlar 1 069  0 0 
6800 Kontorrekvisita 68  0 0 
6810 IKT-kostnader 19 597  0 0 
6860 Kurs, opplæring og seminar 400  0 0 
6900 Telefon 7 552  0 0 
6860 Kurs, opplæring og seminar 0  2 000  1 200  
7140 Reisekostnader 126 858  105 000  94 217  
7145 Overnattingskostnader 88 319  115 000  110 979  
7150 Kostgodtgjersle 1 809  0  0  
7160 Matutlegg etter rekning 6 352  1 500  8 885  
7320 Reklamekostnader 500  0  0  
7360 Møtemat 10 548  10 000  7 300  
7430 Gåver 3 859  8 000  3 820  
7500 Personalforsikringar 2 224  2 500  2 455  

  Sum styret 539 478  510 000  498 072  
 58 
 59 
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 Rekneskap 
2013  

Budsjett  
2014  

Rekneskap 
2014  

7 Samarbeidsorganisasjonar       
3120 Vidarefakturerte kostnader 0  0  - 20 431  
3980 Andre inntekter - 9 000  - 4 000  0  
5004 Timeløn inkludert feriepengar 1 290  0 0 
5400 Arbeidsgjevaravgift 182  0 0 
6860 Kurs, opplæring og seminar 12 010  10 000  7 764  
7140 Reisekostnader 27 405  40 000  68 815  
7145 Overnattingskostnader 15 032  10 000  18 513  
7150 Kostgodtgjersle 3 013  4 000  2 224  
7160 Matutlegg etter rekning 3 143  0  1 008  
7320 Annonsekostnader 8 275  5 000  4 275  
7360 Møtemat 2 666  2 000  1 766  
7410 Kontingentar 46 036  50 000  49 055  
7430 Gåver  490  0  1 713  
7770 Bank- og kortgebyr 290  0  340  
7790 Andre kostnader 0  0  100  

  Sum samarbeidsorg. 110 833  117 000  135 141  
 

8 Lokallagsbesøk       
3980 Andre inntekter (frå fylkeslaga) 0  - 20 000  - 22 785  
6300 Leige av lokaler 0  0  2 700  
6790 Kjøp av tenester 0  15 000  15 000  
6860 Kurs, opplæring og seminar 0  0  400  
7140 Reisekostnader 0  35 000  38 194  
7145 Overnattingskostnader 0  40 000  35 384  
7150 Diettgodtgjersle 0  15 000  15 990  
7160 Mat på reise 0  0  1 049  
7360 Servering på møter 0  15 000  8 637  

  Sum lokallagsbesøk 0  100 000  94 569 
 

 
9 Medlemsblad       

3150 Annonseinntekter - 34 835  - 45 000  - 33 360  
6790 Kjøp av tenester (bladbunad) 71 400  69 000  68 250  
6820 Trykksaker 123 575  122 000  123 980  
6940 Porto 191 309  215 000  228 972  
7790 Andre kostnader 0  0  65  

  Sum medlemsblad 351 449  361 000  387 907  

      
Rekneskapsprinsipp  62 

Årsrekneskapen er basert på grunnleggande rekneskapsprinsippa og 63 
klassifisering av eigendelar og gjeld som følgjer av rekneskapslova sine 64 
definisjonar. Mottekne prosjekttilskot som ikkje er nytta fullt ut i 2014 er 65 
først som kortsiktig gjeld.  66 

Alle leigeavtalar er kostnadsført som vanleg driftskostnad. Forsikra 67 
pensjonsforpliktingar er ikkje balanseført.  68 

Noregs Ungdomslag er ikkje rekneskapspliktig etter rekneskapslova. I 69 
utarbeiding av resultatrekneskap og balanse er rekneskapslova sine 70 
vurderingsreglar og god rekneskapsskikk lagt til grunn, men oppstillinga er 71 
ikkje heilt i tråd med rekneskapslova sine reglar  72 

 


